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اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری

صندوق های بازنشستگی؛ گریه برگوری که مرده درآن نیست؟!

 انتقاد شدید اللحن دبیر کل خانه کارگر و رییس اتحادیه پیشکسوتان 
از مفاد لایحه برنامه هفتم توسعه   

صفحات 2و 5 و7

 افزایش سن بازنشستگی؛ ظلمی آشکار
نامه مهم اتحادیه پیشکسوتان 
خطاب به دبیرشورای نگهبان 

قانون اساسی؛ 

صفحه 3

 بازنشستگان ذخایرارزشمند 
توسعه انسانی درهرکشوری 
هستند وهیچ کشوری ذخایر 
خود را ارزان فروشی نمی کند

صفحه 2

  

 کور رنگی اقتصادی

 به نظر این اقتصاددانان مشعشع، 
سازمان ها و صندوق های بازنشستگی؛ 

تنها عامل کسری بودجه وتورم 
هستند! 

صفحه 4

نگاه اول                                                 سید مجتبی قریشیان - سردبیر

 وزن گوشتی که گربه خورده کو؟!
 خبرهای رسیده از آخرین جلسه شورای عالی کار اصلا خوب نبود وحالمان بدتر شد.ظاهرا 
مشــکل مسکن کارگری دردستور کار قرارداشــته صد البته این امر در جایگاه خودش بسیار 
نیکوست.مشــکل اینجاست که علی رغم وعده های وزیرکار مبنی بر ترمیم دستمزدها بازهم 
خلف وعده صورت گرفت واین مسئله حیاتی برای کارگران وبازنشستگان عزیز در دستورکار 
قرارنداشت . بازهم به نشانه اعتراض یکی از موثرترین اعضای گروه کارگری شورایعالی کار 
درجلســه حضور پیدانکرد.روانیســت که با اعصاب این گروه نجیب وزحمتکش اینجوری 
بــازی کنید.بپذیریدنفــس ها به شــماره افتاده.توان وتحمل ازکــف داده ایم.چرا از ترمیم 

دستمزدها طفره می روید؟!
نقل شده که ملانصرالدین یک روز صبح ۳ کیلو گوشت به خانه آورد و از همسرش خواست 
غذای مفصلی برای او و مهمانانش بپزد. همسرش چند نفر از زنان همسایه را دعوت کرد و 

با غذایی که با آن گوشت پخت، بساطی بپاکرد، و روز خوشی را برای خود و آنها رقم زد.
شــب که ملانصرالدین با مهمانها آمد اثری از طبخ غذا ندید و با ناراحتی دلیلش را از همســر ش جویا شد.او هم انگشت اتهام را به 

سمت گربه ای که روی دیوار راه می رفت گرفت و گربه را متهم به خوردن گوشت کرد.
ملانصرالدین هم بلا فاصله در یک حرکت محیرالعقول،حیوان زبان بســته را از روی دیوار گرفت و روی ترازو قرار داد. ســپس در 
حضور میهمانان رو کرد به همسرش و گفت: من سه کیلو گوشت آوردم و الان وزن این گربه 2.5 کیلو است.اگر این وزن گربه است 

پس وزن گوشتی گربه خورده کو؟! این درحالیست که وزن گربه ازگوشتی که خورده کمتراست.
مدیران محترم دولتی به مدد بوقهای رسانه ای وحامیان دولت هر روز از صبح تا شب می گویند:

- روزی چند میلیون بشکه نفت می فروشیم،پولش را هم نقد می گیریم.
- تورم ۶۰ درصدی را به ۳5 درصد رسانده ایم.
-نرخ رشد اقتصادی را به ۷ درصد رسانده ایم.
-صدها پروژه برزمین مانده را افتتاح کرده ایم.

- حجم پول در گردش )نقدینگی( را بسیار کاهش داده و دیگر از بانک مرکزی قرض نمی گیریم،و…
این سیاهه البته مفصل است. همین الان هر مدیری را احضار کنید یک طومار بلندبالا از این دستاوردها روبروی تان باز می کند و نیازی 

نیست وقتتان را تلف کنم.
اما با همه این آمارســازی ها و آماربازی ها ، قیمت گوشــت گوسفند که اواخر دولت قبل کیلویی ۱۳5 هزارتومان بود الان حداقل 4۰۰ 
تا ۶۰۰ هزارتومان است؛ قیمت انواع میوه اقلا نسبت به آن دوره سه برابر شده؛ اجاره خانه حدود ۱.5 برابر افزایش یافته؛ یک سطل 
ماست 2۰ - ۳۰ هزارتومانی حدود ۱۰۰ هزارتومان شده و قس علیهذا.واین درحالی است که عمر این دولت به دوسال ونیم هم نمی 

رسد.
از آقایان مدیران دولتی که اصرا بر ارائه این ارقام وآمار دارند واوضاع را گل وبلبل نشان می دهند،می پرسیم اگر این عدد و رقمهایی 
که ارائه می دهند راست است پس این وضعیت معیشت چه می گوید؟ توصیه می شود هرشب چند بار این قصه ملانصرالدین را به 
عنوان مشــق شــب بنویسند تا شاید از یکطرف برای این سوال که" وزن گوشتی که گربه خورده کو" جوابی پیدا کنند و از طرف دیگر 
در بیان آمارهای غیرواقعی صرفه جویی بعمل آید.باور کنید خیلی دلمان می خواست این آمارهای پرطمطراق شما راباورکنیم،اماچه 
کنیم که جیب های خالی،بدنهای دچارســوءتغذیه ویخچالهای خالی تر از جیب هاوکفکیر های به ته دیگ خورده روایت دیگری را 
حکایت می کنند . ای کاش قدری هم خدا را در نظر می گرفتیم وکمی هم وجدان داشــتیم و در مورد هیچ کس چشــم بسته قضاوت 

نمی کردیم و تصمیم غلط نمی گرفتیم و زندگی بخش اعظمی از جامعه را زار نمی کردیم 
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دیدی ای دل که خزان با گُل و گلزار چه کرد   
تیغ طوفان بلا با گل بی خار چه کرد

  برادر ارجمند جناب آقای جعفر رضایی
 مدیر محترم سازمان شهرستان های روزنامه کاروکارگر

خبر اندوهناک درگذشــت همشــیره بزرگوارتان  باعث اندوه و تألم 
فراوان شــد. آسمانی شــدنش چنان سنگین و جانســوز است که به 
دشواری به باور می نشیند، ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست.

 اینجانب مصیبت وارده را خدمت حضرتعالی و خانواده محترم، همســر و فرزندان گرانقدرش و 
ســایر بازماندگان، تسلیت و تعزیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه غفران 
و رحمت اللهی و برای بازماندگان طول عمر با عزت  همراه با صبرو شکیبایی مسئلت  می  نمایم  .

  معاون دبیرکل خانه کارگر
 و رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری
سردبیر و اعضای هیات تحریریه ماهنامه اتحادیه پیشکسوتان

دیدی ای دل که خزان با گُل و گلزار چه کرد   
تیغ طوفان بلا با گل بی خار چه کرد

 

  برادر ارجمند جناب آقای غلامرضا زندی
 دبیراجرایی محترم خانه کارگر بروجرد

خبر اندوهناک درگذشــت برادر بزرگوارتان مرحوم مغفور "کربلایی قدرت اله زندی" در ایّام فاطمیه 
باعث اندوه و تألم فراوان شــد. برادر حامی زندگی اســت و آسمانی شدنش چنان سنگین و جانسوز 

است که به دشواری به باور می نشیند، ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست.
آن مرحوم از زمره افرادی بود که با رفتنش، دوست و آشنا را تحت تأثیر این عدم حضور قرار داد. خدایش رحمت کند که در طول عمرش 
منشــأ رحمت و خیرات و برکات و وحدت بود.  اینجانب فقدان آن فقید ســعید را خدمت حضرتعالی و خانواده محترم، همسر و فرزندان 
گرانقدرش و ســایر بازماندگان، تســلیت و تعزیت عرض کرده، از درگاه خداوند متعال برای روح آن مرحوم آمرزش الهی و همنشــینی با 
اهل بیت عصمت و طهارت )علیهم الســلام( مســئلت می  نمایم.  از خداوند متعال خواستاریم سایه صبر و سلامتی بر سر خانه و خانواده و 

بازماندگان معززّ آن مرحوم گسترانَد و صبر و اجر جزیل عطا فرماید.
  معاون دبیرکل خانه کارگر
 و رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری
سردبیر و اعضای هیات تحریریه ماهنامه اتحادیه پیشکسوتان

 کلُّ مَنْ عَلیها فَان وَ یبقَی وَجْهُ رَبَّک ذوالجلالِ والاکرامِ

 برادر ارجمند جناب آقای غلامرضا باقری
 بازرس محترم اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری

 ضایعه درگذشت خواهرزاده گرامیتان مرحوم مغفور شادروان "کربلایی جواد کشاورز" و خاموش شدن 
این شــمع نورانی در ایام فاطمیه را به حضرتعالی، خواهر گرانقدر، همسر آن مرحوم و بیوت معزز و 

داغدار و کلیه بستگان تسلیت و تعزیت عرض می نماییم.
 از درگاه خالق هستی غفران الهی، علو درجات و حشر با ائمه معصومین علیه السلام برای آن مرحوم، 
صبر و شــکیبایی برای بازماندگان و ســلامتی و بقای عمر با عزت حضرتعالی و خواهر گرانقدرتان را 

مسئلت می نماییم.  روحشان شاد و قرین رحمت بی انتهای الهی باد.
  معاون دبیرکل خانه کارگر
 و رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری
سردبیر و اعضای هیات تحریریه ماهنامه اتحادیه پیشکسوتان

  

  میهمانان ناخوانده 
  850 هزارمیلیارد تومان

  بدهی دولت
 به سازمان تامین اجتماعی!! 

صفحه 5

صفحه 8

کانون های کارگری باید به حمایت از 
کارگران توجه بیشتری داشته باشند و 
با هر گرایشی از حقوق جامعه کارگری 

دفاع کنند

 جراح زانو و ارتوپد نمونه ادوار 
مختلف کشور ،  در بیمارستان 
 شهید دکترفیاض بخش تهران 

خوش درخشید

صفحه 6

بلندترین شب سال بر 
کارگران و پیشکسوتان 

سنگر تولید و سازندگی 
مبارک!

محجوب: کانون ها از صندوق تامین اجتماعی مراقبت کنند
صادقی: احساس کردند سازمان تامین اجتماعی بی دفاع است نسخه اش را پیچیدند

ربیعی: فقدان رشد اقتصادی موجب ناپایداری صندوق تامین اجتماعی شده است



 دریا بیگی : مشــکلات معیشتی بزرگترین معضل عزیزان  باز نشسته است 
وهزینه های درمان این جماعت شــریف را کلافه کرده واین درحالی است که ما 

قانون الزام درمان رایگان درتامین اجتماعی را داریم واجرایی نمی شــود
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برپایی همایش سالانه اعضای هیات مدیره کانون های بازنشستگان 
تامین اجتماعی مازندران دراســتان کرمانشاه فرصتی مناسب بود تا 
نایــب رئیس مجلس ازنزدیــک درجریان دغدغه هــای 4.5 میلیون 

بازنشســته تامین اجتماعی درسراسر کشــور باشد؛ اگرچه 
آقای عبدالرضا مصری به طور کامل با مشــکلات این قشر 
شریف آشناست! رئیس فراکسیون کارگری مجلس ازطریق 
تماس تلفنی پیامی کوتاه برای نمایندگان بازنشستگان استان 
داشــت وآقای علیرضا محجوب دربیانیه ای مکتوب برای 
مجریان این همایش بــه خصوص آقای دریا بیگی به دلیل 
برگزاری چنین همایشی ســنگ تمام گذاشت وازپایمردی 
ومقاومت آقای حسن صادقی برای استیفای حقوق کارگران 

وبازنشستگان تجلیل نمود.
آقــای "علیرضا محجــوب" درمتن مکتوب خــود خطاب 
به شــرکت کنندگان درهمایش ومیلیونها بازنشســته تامین 
اجتماعی گفــت: کانون ها باید ازصندوق خودشــان یعنی 
تامین اجتماعی مراقبت جدی به عمل آورند. درقانون برنامه 
هفتم توســعه بدترین هجوم ها به این صندوق وصاحبانش 
روا داشــته شده اســت وبنده به رغم مکاتباتی که با مراجع 
بالاتر داشته ام هنوز افق روشنی ازحل مساله مشاهده نکردم.

دراین متن نماینــده ادواری ودبیرکل خانــه کارگر تصریح 
کــرده: بدانیم وبدانید که باید همواره تمرین کارقوی وفاخر 
برای صیانت از صندوق های بازنشســتگی تأمین اجتماعی 
که همانا منافع جامعه بازنشستگی کشور است داشته باشیم 

و تلاش و خدمت بیشــتر کنیم؛ در همین راســتا هــر توانایی و هر 
پیشنهادی باید بر محور خرد و مدیریت جمعی باشد.

آقــای محجوب ضمــن قدردانی ازهشــیاری وتــلاش کانون های 
بازنشستگی استان مازندران به رهبری آقای دریابیگی افزوده است:

خوشــبختانه همه تشــکلات کارگری خصوصاً کانون بازنشستگان 
اســتان مازندران و کانون های شهرســتان های این استان به زعامت 
و پیشــوایی برادر عزیزمان جناب آقــای دریابیگی بر محور خرد و 
مدیریت جمعی استوار است و همین حسن بهره گیری از خرد جمعی 
شــما این وحدت و انسجام در خور ســتایش را در بین کانون های 
اســتان ایجاد کرده اســت که نتیجه آن وفاق همه کانون های کشور و 

هیأت مدیره کانون عالی در محور ریاست کانون استان است.
دبیــرکل خانــه کارگر با تاکید براین مطلب که بازنشســتگان هر کجا 
هســتند باید اعتراضشان شــنیده شــود و امکان این اعتراض دسته 
جمعی فراهم شــود، افزوده اســت: باید پایداری کرد، از ناملایمات 
در شــگفت نباشید، از برادر عزیزمان آقای صادقی، ریاست اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگری در این مورد درس و الگو بسازیم که در 
همــه عرصه ها و همه موضوعات بالنده ایســتاده و در تلاش اند، که 

انشاء الله کوشش هایشان مقبول خداوند باشد.
اتحادیــه پیشکســوتان جامعه کارگــری برای همــه کانون ها و همه 
بازنشســتگان اســت، این برادر را همراهی کنید تا خداوند همه ما 
را یاری کند، آن هایی که می کوشــنده وعده توفیق و موفقیتشــان را 
خداوند تضمین کرده است و این یعنی همان انجسام و وفاق ملی که 

هدف این نشست است.
عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس هم درسخنانی تلویحاً ازمصوبه 
اخیرمجلــس درباره افزایش ســن بازنشســتگی انتقــاد کرد وگفت: 
بازنشســتگان ذخایرارزشمند توسعه انســانی درهرکشوری هستند 

وهیچ کشوری ذخایر خود را ارزان فروشی نمی کند.
او گفت: بازنشســته حرمت وجایگاه اجتماعی داشــته وزمانی که به 
انتهای مسیرشغلی خود می رسد نباید درگیرمشکلات معیشتی باشد.

علــی بابایی کارنامی هم تلفنی به ایــن همایش پیام داد وگفت: عدم 
توجه دولت به کارگران وبازنشســتگان نارضایتی های اجتماعی را 
درپی خواهد داشــت ومن به عنوان یک نماینده مجلس نمی پسندم 
پس از4۰ ســال ؛ بیماری درکنار دردش دغدغ هزینه های سنگین را 

داشته باشد.
"اولیــاء علــی بیگــی" رئیس کانــون عالی شــوراهای اســلامی 
کارکشــورکه ایــن روزهــا درهرمحفلــی اقــدام مجلــس درباره 
افزایــش ســن بازنشســتگی را مــورد انتقادهــای شــدید خــود 
قــرار می دهــد؛ خطاب بــه منتخبان ملــت گفت: شــما عزیزان 
مــی فرماییــد دربــاره هرموضوع مهمــی همچون افزایش ســن 
بازنشســتگی با مردم صحبت کرده ومشــورت مــی گیریم؛ درباره 
 افزایش ســن بازنشســتگی با کدام تشــکل کارگری وبازنشستگی 
صحبــت کــرده اید؟! او گفــت: ازطریق همین تریبــون اعلام می 
کنیــم که افزایش ســن بازنشســتگی هیچ کمکی بــه رفع ناترازی 
هــای صندوق تامیــن اجتماعی نکــرده ضمن آن کــه روند بیمه 
پــردازی را هم مخدوش خواهــد کرد! علی بیگــی ازتحمیل 29 
گروه به صندوق تامیــن اجتماعی ازجانب دولت بی آن که ریالی 
بابت حق بیمه آنان پرداخت شــود؛ انتقاد نموده ومی گوید: عامل 
بحران ها درکشــور صندوق های بازنشســتگی نیستند؛ عامل این 
وضعیت بحران های مدیریتی اســت! درایــن همایش؛ " نصرالله 
دریابیگی" نایب رئیس کانون عالی بازنشســتگان کشــور ورئیس 
کانون بازنشســتگان استان مازندران با اشاره به این مطلب که ۷5 
درصد بازنشســتگان حداقل بگیرند وماهانه ارقامی درحدود 5 تا 
۷ میلیون تومان دریافتی دارند، گفت: مشکلات معیشتی بزرگترین 
معضل این عزیزان است وهزینه های درمان این جماعت شریف 
را کلافه کرده واین درحالی است که ما قانون الزام درمان رایگان 
درتامین اجتماعی را داریم واجرایی نمی شود. آقای جواد اکبری 
ازپیشکســوتان جامعه کارگری ورئیس کانون بازنشســتگان تامین 
اجتماعی اســتان کرمانشــاه هم گفــت: چاره ای نداریــم ، فریاد 
می زنیم تا بلکه مســئولان بشــنوند وکاری کننــد. رئیس اتحادیه 

پیشکســوتان جامعه کارگری درجمــع بندی این همایش دو روزه 
گفت: وضعیــت موجود نتیجه عدم حضور مــا پای صندوق رای 
اســت؛ اگر امروز هم نرویــم باز هم افرادی که به افزایش ســن 
رای دادند رای می آورند. راه رســیدن به امنیت شــغلی و 

اقتصادی از مسیر مجلس می گذرد.
صادقی بیان کرد: امروز اگر صدای ما در رابطه با برنامه هفتم 
بلند می شود، برای این است که خطری را در آینده می بینیم 
که می تواند برای نظام دردسر باشد و جامعه هدف را مقابل 

نظام قرار دهد.
صادقــی با بیان اینکــه اراده هیچ یک از دولت ها ارزیابی و 
اصلاح فصل ششــم قانون کار نبوده، گفت: جامعه کارگری 
هــم پیگیر این نبــود که خود را از ایــن دام و دایره کاهش 
قدرت خارج کند و نتیجه آن را در افزایش حقوق می بینیم.
وی اظهــار کــرد: اگر امروز قــدرت چانه زنــی نمایندگان 
کارگری ضعیف اســت به خاطر این است که دنبال قدرت 
گرفتن خود نرفتیم، تشــکل های صنفی باید استقلال داشته 
باشــند تا از امضای رئیس و مدیرکل کار و سایر سازمان ها 
نهراســند؛ البته مدیرکل ها هم مقصر نیســتند و دیدگاه های 

آن ها هم با ما یکی است.
وی اضافه کــرد: تیم مذاکره کننده ای که امروز برای کارگران 
داریم از قوی ترین ها هستند، قدرت اقناع بالا دارند اما وقتی 
می بینند هژمونی حمایتی آن ها صفر است ناچار می شوند زیر 
مصوبه تحمیلی بروند و یک ســال اســت که درحال فحش 
خوردن هستند؛ مقصر ما هستیم که خودمان را نشان ندادیم و حرکتی 

نکردیم.
رئیــس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری اظهار کــرد: آیا ارزش 
پول ملی ما در دهه ۶۰ و ۷۰ ارزش امروزی اســت، مطالبات تامین 
اجتماعی از دولت باید با سود مرکب باشد را ساده محاسبه می کنید، 
طلب ما را ندادید و تامین اجتماعی را زمین گیر کردید، برای دلسوزی 
راهکار مخربی دادید که می تواند بنیاد تامین اجتماعی را براندازد و 

انگار بمبی برای سازمان است.
وی ادامه اد: احساس کردند این سازمان بی نگهبان و بی دفاع است 
و چنین نســخه ای پیچیدند البته امیدواریم شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به ما کمک کنند؛ در غیر این صورت بحران 

عظیمی را شاهد خواهیم بود.
صادقــی اظهار کرد: راه رســیدن به امنیت شــغلی، امنیت پایدار 
تامیــن اجتماعــی و امنیت اقتصادی از مســیر مجلــس می گذرد، 
اگــر در مجلــس 5۰ نماینــده کارگــری داشــتیم ایــن اتفاق هــا 
نمی افتــاد، جامعــه کارگــری در انتخابات از خود تعصب نشــان 
نمی دهــد، اگر اینطور بــود باید ماننــد علی بابایی کــه مظلومانه 
 از حــق کارگــر دفــاع می کند و تنهــا داد می زند حداقــل 5۰ نفر 
داشــتیم. درپایان این همایــش دوروزه نمایندگان بازنشســتگان 
تامیــن اجتماعــی مازنــدران درقطعنامــه ای مراتــب انتقاد خود 
را ازمفــاد لایحــه برنامه هفتم توســعه به خصــوص کم توجهی 
به معیشــت اقشارآســیب پذیر ازجملــه کارگران وبازنشســتگان 
اعــلام نمــوده وتصریــح کردنــد: افزایش ســن بازنشســتگی ، 
عــدم توجه به معــاش کارگــران وبازنشســتگان وفراهم شــدن 
بســتردخل وتصرف بیشــتردولت درمنابع واموال تامین اجتماعی 
ازمهمترین دســتاوردهای لایحه هفتم توسعه برای جامعه محترم 
کارگری وبازنشســتگان اســت. آنان ضمن تقبیح گســترش پدیده 
زیرمیزبگیــری درمراکز درمانی تامین اجتماعی اســتان مازندران 
وانتقــاد ازعملکرد ضعیف مدیریت درمان اســتان مراتب نگرانی 

خود را ازکمبود انواع داروها اعلام کردند.

 آیا ارزش پول ملی ما در دهه 60 و 70 ارزش امروزی است، 
مطالبات تامین اجتماعی از دولت باید با سود مرکب باشد را ساده 
محاسبه می کنید، طلب ما را ندادید و تامین اجتماعی را زمین گیر 
کردید، برای دلسوزی راهکار مخربی دادید که می تواند بنیاد 

تامین اجتماعی را براندازد و انگار بمبی برای سازمان است

درهمایش دو روزه کانون های بازنشستگان تامین اجتماعی مازندران چه گذشت

انتقاد شدید اللحن محجوب ازمفاد لایحه هفتم توسعه/ کانون ها ازصندوق تامین اجتماعی مراقبت کنند
صادقی: احساس کردند سازمان تامین اجتماعی بی دفاع است/ نسخه اش را پیچیدند
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نامه مهم اتحادیه پیشکسوتان خطاب به دبیرشورای نگهبان قانون اساسی؛ 

موارد ضد کارگری وتامین اجتماعی لایحه هفتم توسعه را حذف کنید  
اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری کشور در نامه ای 
خطاب به دبیر شورای نگهبان، خواستار حذف موارد 
ضد کارگری و ضد تامین اجتماعی از متنِ برنامه هفتم 

توسعه شد. 
دراین  نامه  آمده است:  

شــورای محترم نگهبان از دیرباز تاکنون، ســازمانها و 
صندوقهای بیمه گر اجتماعی و از جمله سازمان تأمین 
اجتماعی را از موارد شــمول اصل ۷5 قانون اساســی 
دانسته و بر همین اســاس، در خصوص مصوباتی که 
متضمن بار مالی )کاهش منابع و یا افزایش مصارف( 
برای سازمانها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی و به ویژه 
ســازمان تأمین اجتماعی بوده اســت، به استناد همین 
اصل ۷5 ایراد وارد نموده است. خوشبختانه این رویه 
حقوقی صحیح و دقیق شورای محترم نگهبان از سوی 
مقام معظم رهبــری )مد ظله العالی( نیز در قالب مفاد 
بندهای ۳ و4 سیاســتهای کلی تأمیــن اجتماعی مورد 
تائید واقع گردیده اســت و بدین اعتبــار احکامی که 
دارای بار مالی تأمین شــده و تضمین شــده نباشــند، 
عــلاوه بر مغایرت بــا اصل ۷5 قانون اساســی )وفق 
رویه حقوقی متخذه شــورای محترم نگهبان( به سبب 
مغایرت با سیاستهای کلی ابلاغی مقام عظمای ولایت، 

با اصل ۱۱۰ قانون اساسی نیز مغایر می باشند. 
 درادامــه مــی خوانیــم : در ســال هــای  گذشــته با 
تصمیمات متخذه در مجالــس و دولتهای قبل، تنظیم 
ورودی هــا و خروجی ها و تعــادل منابع و مصارف و 
پایــداری مالی این ســازمان دچار خدشــه گردیده و 
ناترازی مالی و کسری نقدینگی آن رقم خورده است و  
باعث گردیده که سازمان  نتواند آنطور که باید و شاید 
و به نحو مطلوب به تعهدات خود در قبال بیمه شدگان 
و مســتمری بگیــران عمل نماید،  ضمــن اینکه برای 
ارائه همین خدمات که مورد رضایت ذینفعان و دارای 
کفایت برای ذیحقان نیســت نیــز، بالاجبار به فروش 

اموال و یا استقراض روی آورده است. 
 خوشبختانه »سیاستهای کلی تأمین اجتماعی« در 2۱ 
فروردین ماه سال ۱4۰۱ از سوی رهبری معظم انقلاب 
ابلاغ گردید و در این ســند مهــم  راهکارهای داهیانه 
و موثــری جهــت پایدارســازی مالی ســازمان تأمین 
اجتماعی درج گردیده است که چنانچه از سوی دولت 
و مجلــس محترم مد نظر قــرار گرفته و اجرایی گردد، 
بسیاری از مسائل و مشکلات سازمان تأمین اجتماعی 

مرتفع خواهد گردید. 
علیرغم گذشــت یکســال و نیم از ابلاغ این سیاستها، 
نــه تنها اقدام به موقع، جدی و موثری در زمینه تحقق 
سیاســتهای کلی ابلاغی رهبــر فرزانه انقلاب صورت 
نپذیرفته بلکه در جریان تدوین و تصویب برنامه هفتم 
توســعه، احکامی مغایر با اصل ۷5 قانون اساســی از 
حیــث تحمیل بارمالــی تأمین نشــده و مغایر با اصل 
۱۱۰ قانون اساسی از حیث مغایرت با سیاستهای کلی 
تأمیــن اجتماعی، در لایحه تقدیمی دولت و مصوبات 
کمیســیون تلفیق و صحن علنی مشــاهده می شود که 
باعث بــروز نگرانی عمیــق جامعه چندیــن میلیونی 

مستمری بگیران تأمین اجتماعی گردیده است: 
 ۱. برخلاف بند 5 سیاستهای کلی برنامه هفتم توسعه 
و برخــلاف بندهــای ۱ و 5 سیاســتهای کلــی تأمین 
اجتماعی که بر لزوم شــکل گیری نظام جامع و فراگیر 
تأمین اجتماعی و ضرورت تعمیم کامل پوشش سطح 
پایــه بیمه های اجتماعــی برای تمامی مــردم جامعه، 
تأکید و تصریح نموده اســت در برنامه هفتم توسعه و 
با مستمســک قرار دادن طرح منسوخ استاد شاگردی، 
بخش زیادی از نیروی کار شــاغل را از شمول قانون 
کار و تأمین اجتماعی خارج ســاخته اند، بدون اینکه 
اشــتغال جدیدی ایجاد شود. اســتحضار دارید که بر 
اســاس سیاستهای کلی نظام قانونگذاری، تغییر قانون 
کار و قانون تأمین اجتماعی که قوانین دائمی هســتند 
در قالــب قانون ادواری و موقت برنامه توســعه مجاز 

نمی باشد. 
 2. علیرغــم صراحت بنــد ۳ سیاســتهای کلی تأمین 
اجتماعــی که ضمــن تأکید بر »پایبنــدی به حقوق و 
رعایت تعهدات بین نسلی«، اشعار می دارد حق بیمه ها 
و اندوخته هــای بیمــه ای ســازمانهای بیمه گر »اموال 
متعلق حق مردم« می باشــد، اما در برنامه هفتم توسعه 
می خواهند وصول حق بیمه سازمان تأمین اجتماعی را 

به سازمان امور مالیاتی واگذار نمایند. 
 ۳. به رغم صراحت مقدمه و بندهای ۱ و 5 سیاستهای 
کلــی تأمیــن اجتماعــی مبنی بــر لزوم شــکل گیری 
»نظــام همگانــی تأمین اجتماعی« و ایجــاد فراگیری 
»پوشش های ســطح پایه برای آحاد جامعه« )جزء ۳ 
بند 5( در برنامه هفتم توســعه و به اســم طرح اســتاد 
شــاگردی می خواهنــد بخش زیــادی از شــاغلین را 
محروم از پوشــش بیمه اجتماعی ســازند که این امر 
علاوه بر مغایرت با سیاستهای کلی تأمین اجتماعی و 
محروم سازی اقشــار مولد و زحمتکش جامعه، باعث 
تشــدید ناترازی مالی این سازمان خواهد شد و روند 
خدمات رسانی به ما مستمری بگیران را مختل خواهد 

ساخت. 
 4. در جــزء 5 بند 5 سیاســتهای کلی تأمین اجتماعی 
آمده اســت »حفظ قدرت خرید اقشار ضعیف جامعه 
از طریــق متناسب ســازی مــزد شــاغلین، مســتمری 
بازنشســتگان و مقرری بیکاران« ولیکن متأســفانه در 
برنامه هفتم هیچ حکمی برای متناسب ســازی حقوق 
مســتمری بگیران تأمین اجتماعی لحــاظ نگردیده و 
نه تنها این قشــر زحمتکش و مولد کشور و لشکریان 
پیشــرفت کشــور از منابــع عمومــی اختصاصــی به 
بازنشســتگان کارمندی محــروم مانده اند بلکه با درج 
حکم مربوط بــه ممنوعیت تهاتــر بدهی های بیمه ای 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی با اموال دولتی عملًا 
راه را برای تأمین منابع لازم جهت پرداخت مستمری 

ما و متناسب سازی آن بسته اند. 
 5. بر اساس تدبیر صائب و دقیق مقام معظم رهبری و 
به موجب بند 4 سیاســتهای کلی تأمین اجتماعی مقرر 
گردیده اســت که با پرداخت به موقــع حق بیمه های 
جاری متعلقه دولت و نیز پرداخت ســریع بدهی های 
بیمه ای سنواتی دولت »از ایجاد و انباشت بدهی های 
دولت به ســازمان تأمین اجتماعی جلوگیری شــود« 
ولیکن متأسفانه در برنامه هفتم توسعه حکم مشخص 
و عملیاتــی و دارای ضمانــت اجــراء و زمانبنــدی 

مشخص تعبیه نگردیده است. 
 ۶. مستحضرید که ســازمان تأمین اجتماعی ماحصل 
دســترنج ما بوده و هست و حق بیمه های پرداختی بر 
اســاس حقوق بنیادین کار و حقــوق متعلق به نیروی 
کار در قالب مشــارکت سه جانبه حاصل آمده است و 
بایستی بصورت سه جانبه اداره شود، ولیکن متأسفانه 

براســاس قوانین و مقــررات مصوب ســنوات قبل، 
ســه جانبه گرایی در اداره ســازمان موصوف کمرنگ 
گردیده اســت و متأسفانه در برنامه هفتم توسعه مقرر 
داشــته اند که دولت و وزارتخانه ها دخالت بیشتری در 
اداره ذخایر و اندوخته های ســرمایه ای سازمان تأمین 
اجتماعی داشته باشند که مغایر با بند ۳ سیاستهای کلی 

تأمین اجتماعی می باشد. 
 ۷. علیرغم اینکه بخش درمان سازمان تأمین اجتماعی 
بر اساس حق بیمه های بیمه شدگان و مستمری بگیران 
و بدون دریافت یک ریال از دولت شکل گرفته است، 
در برنامه هفتم مصوب نموده اند که پزشــکان سازمان 
تأمین اجتماعی روزی دو ساعت از وقت اداری خود 
را صــرف درمان بیمارانی نمایند که از ســوی وزارت 
بهداشــت معرفــی میگردنــد، این درحالی اســت که 
امکانات سازمان مزبور تکاپوی ارائه خدمات درمانی 
بــه صاحبان اصلــی صندوق یعنی کارگران شــاغل و 

بازنشسته را نمی نماید. 
 ۸. علیرغم اینکه وظیفه پیشــگیری و بهداشــت همه 
آحاد مردم، برعهده وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی بوده و برای این کار نیــز اعتبارات و بودجه 
دریافــت می نماید، ولیکــن در برنامــه هفتم مصوب 
نموده انــد که حداقــل 5 درصد از منابع ســازمانهای 
بیمه گر صرف پیشــگیری و بهداشت مردم )و نه لزوماً 

بیمه شدگان و مستمری بگیران مشمول( شود؟! 
 9. برخلاف سیاســتهای کلی نظام قانونگذاری )که 
تغییر قوانین دائمی را در جوف قوانین ادواری و یا 
قوانین موقت منع نموده اســت( و نیز برخلاف جزء 
۳ بند 5 سیاســتهای کلی تأمین اجتماعی )که شمول 
فراگیر بیمه های اجتماعی متناســب با وضع هر فرد 
را تصریــح و تکلیف نموده اســت( در برنامه هفتم 
توســعه، پیمان ها و قراردادهای مرتبط با طرح های 
خصوصی سازی شــده دولت، طرح ها و پروژه های 
مســکن و پروژه های مربوط به اساتید دانشگاه را از 

شمول حق بیمه پیمان، مستثنی نموده اند. 
شــایان ذکر اینکه طرح مباحث فــوق التوصیف در 
برنامه هفتم توســعه، باعث دل نگرانی و تشــویش 
اذهــان خیل عظیــم چندین میلیونــی کارگران )بیمه 
شــدگان و مستمری بگیران تامین اجتماعی( گردیده 
و در این تشــکل هر روز و هرســاعت با مراجعات 
و تماسهای مکرر بیمه شــدگان و مستمری بگیران، 
مواجــه شــده ایــم. بــر همیــن اســاس از محضر 
حضرتعالــی تقاضامندیم که دســتورات مســاعد و 
مقتضــی لازم بــرای جلوگیری از نقض سیاســتهای 
کلــی تأمین اجتماعی به مبادی ذیربط صادر فرمائید. 
بــه نمایندگی از این جامعه میلیونــی، قبلًا و قلباً از 
دســتور اکیدی که در این زمینه صادر خواهید فرمود 

تشکر و قدردانی می نمائیم.

افزایش سن بازنشستگی؛ 
ظلمی آشکار

حسین کمالی- وزیر اسبق تعاون وکار: در یک 
نشست دوستانه به سوالات ســردبیر ماهنامه 

اتحادیه پیشکسوتان پاسخ گفت
- نظر جنابعالی درباره مزد 1402 چیست؟

به نظرمن وزیر کار خواهان کنترل تورم وشرایطی 
هستند تا جامعه کارگری وسایر مردم بتوانند در 
رفاه باشــند واز زندگی بهتری برخوردارباشند.

ولی آنچه که در عمل افتاده اســت تورمی است 
که شــکل گرفته است.مســائل پیش آمــده تابع 
فعالیت هــای اقتصــادی واجتماعی اســت که 
جریان دارد وجریانات سیاسی خارجی وداخلی 
برکشــور اثرگذاراســت بنابراین ما شاهدیم که 
میزان تورم شــکل گرفته درجامعه بســیار بیشتر 
از درصدی است که بعنوان افزایش دستمزد در 
نظر گرفته می شود،چه در بخش کارگری چه در 

بخش کارمندی!
فکر می کنم که اگر میزان دســتمزد پرداخت شده 
به کارگر را با هزینه هایی که در جامعه وجود دارد 
مقایســه کنیم می بینیم که بخش بزرگی از جامعه 
کارگــری زیر خط فقر زندگی مــی کند واز چنین 
جامعه ای نمی توان توقع پیشرفت واختراع وابداع 
وساختن یک کشور قدرتمند را داشت.باید عوامل 
موثر در پیشرفت را به نوعی حمایت کنیم ،که بتوانند 
اثرگذاری مناسبی را داشته باشند واین اتفاق نیفتاده 
است بلکه در جهت عکس این موضوع دارد اتفاق 
می افتد.یعنی طبق ماده 4۱ قانون کارباید زندگی یک 
زن وشوهر و۳فرزند تامین می شد.و آرام آرام در آن 
تغییر ایجاد کردندبطوریکه از شکل اولیه خودش 
خارج شــد درحقیقت به سمت وسویی می رویم 
که می خواهند جامعه کارگری را فقیرتروضعیف 
ترکنند وشــاید هم بتوانند ودر سایه این اقدامات 

نباید توقع رشد وتوسعه را داشته باشند.
 _ آقــای دکتــر! چه راهــکاری را پیشــنهاد 

می کنید؟
موضوعی که وجود دارد این اســت که یک سری 
شرایطی که به مناســبت پیروزی انقلاب اسلامی 
تغییر کرده بود ویک عدالت نسبی ایجاد شده بود 
آن را دارند به هم می زنند مثلا مرخصی ســالیانه 
کارگــران ۱2روز بود وکارمنــد دولت ۳۰ روز و ما 
آن را بصورت مســاوی و۳۰ روزه قراردادیم.سن 
بازنشســتگی درکارمندان ۳۰ سال وبرای کارگران 
۳5سال بود این هم مساوی شد.الان مجددا دارند 
تغییراتی ایجاد می کنند .سن بازنشستگی کارمندان 
را ۳5سال نکرده اند اما کارگر که کارش سخت تر 
است سن بازنشستگی او را ۳5 سال کرده اند.واین 
یک تبعیض وظلمی آشکار است ؛ این موضوع می 

تواند به نارضایتی های کارگران دامن بزند.
توصیــه ام به دولت مردان این اســت که متوجه 
باشــند که دولت متعلق به خودش نیست؛ برای 
برقراری آرامش در جامعه باید به عقاید ونظرات 
کسانی که مخاطبشان هستند توجه بیشتری داشته 
باشــد وازنظرات ازجامعه کارگری و کارفرمایی 

غفلت نکنند.
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کور رنگی اقتصادی

 به نظر این اقتصاددانان مشعشع، سازمان ها و صندوق های بازنشستگی؛ تنها عامل کسری بودجه وتورم هستند!
در فصــل تصویــب و تایید نهایی 
قانون برنامه هفتم توسعه قرار داریم 
و در آســتانه بررســی و تصویــب 
قانون بودجه ســال۱4۰۳ کل کشور 
در مجلــس و عنقریــب مذاکرات 
مربــوط به تعیین حداقل دســتمزد 
آغاز می شــود و درحالی درد و رنج 
مردم  از تورم به گوشــت و پوست 
مردم که هیچ به اســتخوان رسیده، 
یک عــده از مدعیان علــم اقتصاد 
دست بکار شــده اند و دارند آتش 
تهیه می ریزند بــرای کاهش کمک 
دولت به صندوق های بازنشستگی و 
بازنشستگان و برای سرکوب مزدی 
یا فریــز مزدی به بهانه اینکه کمک 
به مســتمری بگیران و  افزایش مزد 

کارگران تورم زاست.
به عبارتــی دیگــر در شــرایطی که 
دولــت از یک طــرف بدنبال درج 
احکامــی بــرای کاهــش بودجــه 
رفاهــی در قانــون برنامــه هفتم و 
بودجــه ۱4۰۳ اســت و می خواهد 
کســری بودجه های ســنواتی را از 
طریق کاهش کمک به صندوق های 
بازنشستگی و بازنشستگان و عدم 
افزایش متناســب حقوق کارگران 
و کارمنــدان جبران نماید یک عده 

بوق هــای عالم نما، به مدد و کمک 
دولت آمده انــد و این رویکردهای 
دولت را توجیه می کنند و تنها عامل 
تورم را دریافتی کارمندان و کارگران 
شاغل و بازنشسته قلمداد می نمایند 
وچون دولت می خواهد بگوید که 
تورم نداشتیم و اگر هم از قبل تورم 
بوده، آن را کاهش دادیم و در نتیجه 
افزایــش حقوق و مســتمری لازم 
نیســت، این به اصطلاح علما هم 
سطل ماست و ماله بدست گرفته اند.

این مدعیان علم اقتصاد چشم خود 
بر همــه عوامل تورم زا در کشــور 
بســته اند و فقط حقوق و مستمری 
کارگر و کارمند را به عنوان تنها عامل 
تورم معرفی می کنند. این به اصلاح 
اقتصاددانان کوررنگ حتی گزارش 
اخیر تغییرات پایه پولی که اشــعار 
مــی دارد نیمی از افزایش پایه پولی 
شــش ماهه اول ســال جاری بابت 
رفع مشــکل یک بانک خصوصی 
و یــک موسســه مالــی و اعتباری 
معلوم الحال بوده است را نمی بینند 
یا نمی خواهنــد ببینند. همین افراد 
وقتی کــه تغییر پایه پولــی و تورم 
در دولــت قبل بابــت رفع معضل 
موسسات مالی و اعتباری خاص، 

رفع مشــکل پدیده شــاندیز و…
صورت گرفت نیز دچار محدودیت 
دید بودنــد و فقط و فقط هر موقع 
سخن از افزایش حقوق و مستمری 
 کارگــر و کارمند می شــود یاد تورم 

می افتند.
ایــن افــراد اثر تحریم هــا و حصر 

قاچــاق  ظالمانــه،  اقتصــادی 
افسارگســیخته، واردات بی رویــه، 
افزایــش نــرخ ارز، عــدم امــکان 
جذب سرمایه خارجی، عدم رشد 
ســرمایه گذاری و تولیــد، رکود و 
عدم رونق، مشکلات و هزینه های 
مربوط به تبادلات ارزی، مشکلات 

و هزینه هــای مربــوط بــه تامیــن 
ماشین آلات و مواد اولیه از خارج 
و….را نــه تنهــا باعــث افزایش 
تــورم نمی دانند بلکه آنــرا مفید به 
حال اقتصــاد ارزیابــی می کنند و 
تنهــا عامل تــورم را فقــط و فقط 
 حقوق و مستمری کارگر و کارمند 

می دانند.
 به نظر این اقتصاددانان مشعشع، 
ســازمان ها و صندوق هــای بیمه 
بازنشســتگی تنها عامل کســری 
بودجــه و تورم هســتند درحالی 
کــه کشــور نیم قــرن اســت که 
هرســاله دارای کســری بودجه و 
تــورم بوده ولیکــن فقط یک دهه 
اســت کــه برخــی صندوق های 
بازنشســتگی دارند از کمک های 
دولت استفاده می کنند و مشخص 
نیست علت کسری بودجه و تورم 
مزمن و ســنواتی 4۰ســال قبل از 
بــروز مشــکل صندوق ها ناشــی 
از چــه بــوده اســت؟ صرف نظر 
اینکه اتفاقا مسبب اصلی اوضاع 
بازنشســتگی  صندوق های  فعلی 
و  تحمیــلات  و  مداخــلات 
ســرریزهای حمایتــی دولــت و 
مجلــس بوده اســت و چــون در 

دارای  صندوق هــا  ســال ها،  آن 
مــازاد منابع و نقدینگــی بوده اند، 
دولت های وقت بجای استقراض 
از بانک مرکزی، دســت در جیب 
صندوق ها و به بیان بهتر دست در 
جیب کارگران و کارمندان نموده و 
ذخایر و اندوخته های بیمه ای آنها 
را صرف هزینه های جاری دولت 
کرده اند ویا پرداخت حق بیمه های 
سهم دولت را به تعویق انداخته اند 
و اگر الان کمکی از ســوی دولت 
بــه صندوق هــا انجــام می پذیرد 
در اصل جبران مافات گذشــته و 
مکافات فعل هــا و ترک فعل های 

گذشته است.
البته شــاید هم کوررنگی اقتصادی 
باعث این نوع موضع گیرهای این 
قبیل اقتصادیون نیســت و زرنگی 
اقتصادی باعث می شود که اینطوری 
علیــه واقعیــات علمی و شــرایط 
جامعه موضع گیری نمایند چرا که 
کارگــر و کارمند و مــردم عادی که 
نمی توانند اندیشکده بزنند و بودجه 
اختصاص بدهند و گرنت و پروژه 
به این اساتید بدهند و فقط دولت و 
حاکمیت و بخش خصوصی عامل 

ارتزاق این علما هستند.

این مدعیان علم اقتصاد چشــم خود بر همه عوامل تورم زا در کشور 
بســته اند و فقط حقوق و مستمری کارگر و کارمند را به عنوان تنها 

عامــل تورم معرفی می کنند. این به اصلاح اقتصاددانان کوررنگ حتی 
گزارش اخیر تغییرات پایه پولی که اشــعار می دارد نیمی از افزایش 

پایه پولی شــش ماهه اول سال جاری بابت رفع مشکل یک بانک 
خصوصی و یک موسســه مالی و اعتباری معلوم الحال بوده است را 

نمی بینند یا نمی خواهند ببینند

  دکتر علی حیدری – کارشناس رفاه وتامین اجتماعی

به قلم کارشناس

آیا »منظور« منظور بدی نداشت؟! 
علی حیدری کارشناس رفاه و تامین اجتماعی نوشته 
اســت: متاسفانه برخی از دولتمردان خود و دولت را 
به مثابه مالک یک شــرکت انتفاعی می دانند که گاهی 
اوقات از منظر »مسئولیت اجتماعی شرکتی« باید به 
مردم و اقشــار ضعیف جامعه رسیدگی کنند و گشاده 
دســتی نشــان دهند و این کار را نوعی »مســئولیت 
اجتماعی دولتی« می دانند در حالی که مشــروعیت و 
مقبولیت دولت ها مشــروط به ایجاد رفاه عمومی و 

بسط عدالت اجتماعی است.
در حالی تورم قیمت ها، امان مردم به ویژه نیروی کار 
شاغل و بازنشسته یعنی کارمندان و کارگران را بریده 
اســت و این اقشــار مطالبه ترمیم حقوق و مستمری 
داشــتند و دارند، توییت و فــرازی از مصاحبه آقای 
دکتر منظور رییس سازمان برنامه بودجه نمک به زخم 
مردم و بخصوص مزد و حقوق بگیران و بازنشستگان 
پاشید. منظور برای توجیه افزایش ۱۸و 2۰ درصدی 
حقوق شاغلین و بازنشستگان در لایحه بودجه ۱4۰۳ 

برای سال آینده، در مصاحبه خود گفته است:
» اگر می خواستیم گشاده دستی کنیم باید نرخ حقوق 
و دســتمزد را 25تا ۳۰ درصد افزایــش می دادیم که 
محبوبیــت هم برای دولت ایجاد می کرد اما دولت به 

دنبال محبوبیت کاذب نیست.«
در این گزاره ایشــان اولا از لغت »گشــاده دســتی« 
اســتفاده کرده که عرفا بیشتر برای پرداخت صدقه و 
کمک به دیگران به کار می برند در حالی که کارمندان 
و کارگران از دولت و کارفرما حقوق دریافت می کنند 

نه صدقه!؟
در حالی اروپا در ســند اســتراتژی صنعت ویرایش 
4و 5 خود به ســمت انســان محوری حرکت می کند 
و در دنیا از کارمند و کارگر به عنوان سرمایه، دارایی 

و ثروت ســازمان نام می برند، به کار بردن این تعبیر 
شایسته نیست.

نکته دیگر اینکه منظور طوری صحبت کرده که انگار 
صاحب و مالک بودجه دولت اســت و تصمیم گرفته 
کــه در خرج مال خود گشــاده دســتی نکند درحالی 
ایشان و دولت، کارگزار مردم هستند و بودجه دولت 

متعلق به مسئولین نیست.
فــارغ از اینکه کارمندان شــاغل و بازنشســته دولت 
و بخش عمومی که دولت کارفرمای آنها محســوب 
می شوند اگر به قانون اساسی به عنوان شرح وظایف 
و ماموریت های دولت نــگاه کنیم وفق اصول ۳ ،29 
و 4۳ قانون اساسی، دولت مکلف و مبعوث به تامین 
رفاه عمومی برای آحاد مردم اســت و طبق اصل45 
قانون اساســی، انفــال و منابع عمومــی باید صرف 
مصالح عامه شــود و مســئولین دولــت مأمور توزیع 

عادلانه این منابع هستند نه مالک و ارباب آن.
متاسفانه برخی از دولتمردان خود و دولت را به مثابه 
مالک یک شــرکت انتفاعی می دانند که گاهی اوقات 
از منظر »مســئولیت اجتماعی شرکتی« باید به مردم 
و اقشار ضعیف جامعه رسیدگی کنند و گشاده دستی 
نشــان دهند و این کار را نوعی »مسئولیت اجتماعی 
دولتی« می دانند در حالی که مشــروعیت و مقبولیت 
دولتها مشــروط به ایجاد رفاه عمومی و بسط عدالت 

اجتماعی است.
منظور برای توجیه عدم افزایش واقعی و متناسب با 
تورم حقوق و مستمری کارمندان شاغل و بازنشسته، 

از اثر آن برکسری بودجه عمومی دولت گفته است.
باید توجه داشت که به هرتقدیر و به خاطر تحریم ها و 
حصر اقتصادی، عدم امکان تبادلات اقتصادی عادی 
و رایج دنیا، عدم جذب منابع و سرمایه خارجی، فرار 

ســرمایه های مادی و معنوی کشور، پایین بودن نرخ 
مشارکت اقتصادی، قاچاق افسارگسیخته و واردات 
بی رویه و…کیک اقتصاد کشــور کوچک شده است 
و به خاطر واگذاری ها و خصوصی سازی ها و احکام 
فرابودجــه ای کیک بودجه کل کشــور کوچک شــده 
اســت و به همین تناسب و باتوجه به سهم دوبرابری 
بودجه شرکتها و موسسات دولتی عملا کیک بودجه 
عمومی دولت کوچک و ناچیز شــده اســت و سهم 
حقوق و دســتمزد و مســتمری در این کیک کوچک 
زیاد بزرگنمایی و آگراندیســمان می شــود برای عدم 
تخصیــص منابــع لازم برای متناسب ســازی حقوق 
و مســتمری ها و طی این ســالها مردم این شرایط را 
تحمل کرده اند ولی به کار بردن عبارت »گشاده دستی« 
در این شــرایط صبوری و خون دل خــوردن مردم، 

نمک به زخم پاشیدن است.
چگونه است که دولت درمواجهه با اثرات تحریم بر 
بنگاه های اقتصادی و انتفاعی و بخش خصوصی خود 
را مسئول دانسته و با اعطای یارانه و امتیاز و کمک و 
یا تجویز افزایش قیمت خدمات و محصولات به این 
بنگاه ها تلاش می کند تا اثرات نامساعد تحریم ها را به 
حداقل برسانند و در عین حال صاحبان این بنگاه ها 
عــلاوه بر دریافت این امتیازها و یارانه ها، با افزایش 
مســتمر محصولات و خدمات خود و دریافت آن از 
مردم اجازه نمی دهند که متغیرهای اقتصادی موجود 
خدشه ای به سود ،عادی آنها وارد کند و در این میان 
تنها حقوق بگیران هســتند که در مقابل رشد سرسام 
آور قیمت ها هیچ چاره ای ندارند و صبر و تحمل را 
پیشه می کنند ولی برخی صحبت های دولتمردان نظیر 
آنچه آقای منظور گفته است، درد و رنج مزد و حقوق 

بگیران را دوچندان می کند.

این سخن موهن رئیس ســازمان برنامه و بودجه در 
مصاحبه مربوط به تشریح لایحه بودجه ۱4۰۳ وقتی 
با توئیت ایشــان در مورد خبری که آن را نویدبخش 
خوانــد مبنی بــر افزایش افراد تحت پوشــش کمیته 
امداد همزمان شــد، با عکس العمل های شدید مردم 
و بویژه مزد و حقوق بگیران مواجه شد. آقای منظور 

در توئیتی نوشت:
»دیــروز رئیس پرتــلاش کمیته امــداد حامل اخبار 
نویدبخشی بودند افزایش خانواده های تحت پوشش 

به 2۳۷۰۰۰۰نفر«
اینکه ابتدا بگوییم حقوق و مزایای کارمندان شاغل و 
بازنشسته را نصف رشد تورم افزایش می دهیم چون 
نمی خواهیم گشاده دستی کنیم و بعد تعداد مددجویان 
کمیتــه امــداد را افزایش دادیــم و ایــن افزایش را 

نویدبخش بدانیم زیبنده این کشور و مردم نیست.
حال باید پرســید آیا آقای منظور از بیان این سخنان 
و انتشار آن توئیت کذایی منظور بدی داشته است و 
از قصد دولت برای مددجوسازی مستمری بگیران و 

حقوق بگیران پرده برداشته است؟
برای تنویر ذهن آقای منظور و افراد همفکر ایشــان، 
آنها را به جزء 5 بند 5 سیاستهای کلی تامین اجتماعی 
که در فروردین ۱4۰۱ ابلاغ شده است و برای ایشان 
و دولت و مجلس لازم الاتباع و لازم الاجراء می باشد 
ارجــاع می دهم در این بند بر »حفــظ قدرت خرید 
کارکنان و بازنشســتگان و بیکاران با متناسب سازی 
سیاســتهای مــزدی، مســتمری و مقــرری« تأکید و 
تصریح شــده است و حتی اگر دولت بتواند متناسب 
با تورم حقوق و مســتمری را افزایش دهد به وظیفه 
ذاتی و شرعی و قانونی خود عمل کرده است نه اینکه 

گشاده دستی به خرج داده است.

  دکتر علی حیدری – کارشناس رفاه وتامین اجتماعی
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یادداشت مدیرمسئول
آقای وزیر! پول ندارید؟!

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در یادداشت زیر به اظهارات وزیرتعاون و کار 
درخصوص متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی واکنش نشان داده است. 

دراین یادداشت آمده است:
بدهی دولت ها به ســازمان تأمین اجتماعی یکی از معضلات اقتصادی کشور است؛ به 
ویژه اینکه صندوق های بازنشســتگی اکنون در شرایط خوبی به سر نمی برند. بی شک 
دولت بزرگ ترین بدهکاربه تأمین اجتماعی می باشد. بله سازمان تأمین اجتماعی بیشترین 
میزان مطالبات را در میان صندوق های بازنشستگی از دولت ها دارد درحالی که یکی از 
شــرکت های بیمه ای است که دارای زیان انباشته بوده و همچنان دراین مسیرگام برمی 
دارد. بر همین اســاس همه ساله مجلس در بودجه، ردیفی را برای جبران بدهی دولت 
به سازمان تأمین اجتماعی تعریف و رقمی را مصوب می کند و تا حدودی تلاش کرده 
ناتــرازی مالی ســازمان و بدهی دولت را کاهش دهد. یکــی ازچالش های پیش روی 
این ســازمان آن اســت که نتواند به تعهدات خود نسبت به بیمه گذاران عمل کند. البته 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری از سوی دولت حمایت و پشتیبانی می شوند 
و مشکلی ندارند اما سازمان تأمین اجتماعی چون یک مجموعه درآمدی – هزینه ای است 
وبا توجه به عملکرد دولت دربرابر این سازمان ، این مجموعه دچار آسیب شده است با 
این رویکرد؛بیم آن می رود که صندوق بی النسلی تامین اجتماعی برای پرداخت حقوق 
بازنشستگان خود به استقراض و فروش املاک و مستغلات خود روی آورد. سیاستی که 
به نظرمی رسد دراین سازمان آغاز شده است. میزان بدهی دولت ها به این سازمان قابل 
توجه است ؛ حال این سوال مطرح می شود که این حجم از بدهی های دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی چگونه ایجاد شده ؟ به عنوان مثال یکی از موارد چگونگی ایجاد بدهی 
دولت به ســازمان که برای جامعه هدف نیز ملموس است بدین شرح است: زمانی که 

طبق قانون برخی از بخش ها حق بیمه پرداخت نمی کنند، این معافیت به معنای آن است 
که دولت باید دست در جیب کند و به میزانی که معافیت داده، ازخودش پرداخت کند! 
عدم پرداخت حق بیمه شاغلان کارگاه های زیر 5 نفر که تعداد آن ها حدود یک میلیون و 
سیصد هزار نفر است، عدم پرداخت حق بیمه کارگرانِ کارخانه هایی که به اجبار بازنشسته 
شدند، عدم پرداخت حق بیمه رانندگان تاکسی، عدم پرداختِ سهم حق بیمه کارمندان 
سازمان هدفمندی یارانه ها، عدم پرداختِ حق بیمه ی آزادگان ، عدم پرداخت سهم درمان 
بیماران کرونایی، عدم بازپرداختِ وام هایی که دولت در زمان جنگ از بانک رفاه دریافت 
کرده و… همچنین دولت ها 2۶ گروه ناخوانده را بر سر سفره ی سازمان تأمین اجتماعی 
نشانده اند که ازآن جمله می توان به هنرمندان، روحانیون، خادمین مساجد، زنبورداران، 
گروه های صنایع دســتی، رانندگان برون شهری، قالی بافان، بسیجی ها و… اشاره کرد. 
درمجموع ۶۷ مورد از بدهی های دولت ها به ســازمان تأمین اجتماعی رصد شده است 
که اگر این موارد به روز محاسبه شود و سود مرکب به آن تعلق بگیرد، بالغ بر ۸5۰ هزار 

میلیارد تومان میزان طلب سازمان تأمین اجتماعی از دولت خواهد بود.
اخیراً مقام عالی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جناب آقای مرتضوی در اظهارات 
خود با محوریت تصمیم مجلس نســبت به متناسب سازی حقوق بازنشستگان تحت 
پوشــش سازمان تأمین اجتماعی و همچنین میزان طلب سازمان گفته بودند: اگر منابع 
دیده نشــود، نمی توانیم متناسب سازی را انجام دهیم. یا آنجا که می فرمایند طلب ما از 
دولت، آنقدرها هم که می گویند، نیســت! از دیر باز حتی قبل از انقلاب وقتی صحبت 
از جایگاه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در محافل کارگری می شد، جملگی اعتقاد 
داشــتند که وزیر کار نماینده و حامی جامعه کارگری در هیئت دولت است و بر اساس 
همین دیدگاه و اعتقاد بود که دولت های بعد از انقلاب همواره سعی می کردند افرادی 
را که دیدگاه کارگری، صنعتی، صنفی و تولید و اشتغال دارند را انتخاب و در این منصب 
بگمارند اما متأســفانه در دولت های آقایان احمدی نژاد و رئیسی افرادی را برای این 
سمت بکار گرفته اند که صرفاً نماینده ریاست جمهوری با نگاه بخشی نگربوده به همین 
دلیل اســت که اکنون شاهد موضع گیریهایی ازسوی وزیرمحترم تعاون وکار هستیم که 
نارضایتی کارگران را درپی دارد. اولین سوال ما از مقام عالی وزارت این است که آیا در 
زمان تصویب قانون مگر نماینده شما در جلسه علنی مجلس حضور نداشته است؟ اگر 
حضور داشته چرا این سوال شما را در محضر هیئت رئیسه مجلس و کمیسیون تلفیق 
مطرح نکرده اســت. دوم اینکه مجلس منابع لازم جهت اجرایی نمودن متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را به صورت شفاف شرح داده است و اعلام کرده که 
منابع لازم از محل مطالبات انباشته شده 44ساله سازمان از دولت پیرامون تعهداتش که از 
ناحیه همین مجالس و دولت ها در طول تاریخ بعد از انقلاب به این سازمان تحمیل شده، 
تأمین گردد. سوم اینکه حجم مطالبات ما به صورت روز شده، بالغ بر ۸5۰ هزار میلیارد 
تومان اســت. تعجب این است که چرا وزیر محترم می فرمایند طلب ما از دولت قابل 
توجه نیست. نمی دانم یا من رقم را خوب تشخیص نمی دهم یا وزیر محترم کار این ارقام 
 در چشمان مبارکش کوچک می آید. نمی دانم وزیر کار همسو با جامعه کارگری است یا 

در مقابل آن؟!

صندوق های بازنشستگی؛ گریه برگوری که مرده درآن نیست؟!
میهمانان ناخوانده – 850 هزارمیلیارد تومان بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی!! 

پیشکســوتان جامعه کارگری بازهم 
جمع شــان جمع بــود؛ دوشــنبه ۶ 
آذرماه جمع کثیری ازبازنشســتگان 
تامیــن اجتماعــی عضــو اتحادیــه 
پیشکسوتان جامعه کارگری درمحل 
خانه کارگرگردهم آمدند تا درجریان 
آخریــن رخدادهــای روزقرار گیرند 
ودرباره دغدغه های مشترکشــان هم 

اندیشی کنند.
آذر۱4۰2 هنوزهم خبری از ترمیم مزد 
کارگران وبازنشستگان نیست! بحث 
همســان سازی حقوق شان به جایی 
نرســیده وافزایش سن بازنشستگی 

همچنان بحث داغ محافل است!
حســن صادقــی، رئیــس اتحادیــه 
پیشکسوتان جامعه کارگری، در این 
جلســه ضمن تبریک هفته بســیج و 
همچنین تسلیت به مناسبت فرارسیدن 
ایام فاطمیه، می گوید: متأســفانه در 
مجلس دچار خلاء قدرت شــده ایم. 
در ســنوات قبل، از این دســت مواد 
ضد کارگری در برنامه های توسعه قبل 
وجود داشــت اما چون ما نماینده ای 
مثل آقای محجوب در مجلس داشتیم، 

این موارد رأی نمی آورد.
صادقی به جمعیتِ زیاد بازنشستگان 
تامین اجتماعی اشاره کرده و گفت: ما 

فقط ۶25هزار بازنشسته و از کارافتاده 
اصلی در شهرستان تهران هستیم که با 
تبعه ی آن حدود یک میلیون 5۰۰هزار 
نفر می شــوند. یکی از دوستان به من 
گفت وقتی با این جمعیت نمی توانید 
نماینده ای به مجلس بفرستید چگونه 
می خواهید با یک تجمعِ 5هزار نفری 
صدای خود را بــه گوش نمایندگان 

برسانید؟
وی ادامه داد: باید مسئله ی کارگری را 
ریشه ای حل کنیم. ما در کانونِ قدرت، 
فاقد قدرت هســتیم، بــه همین دلیل 
است که رقبای ما می توانند سیاستهای 
بانک جهانــی و صندوق بین المللی 
پول، یعنی سیاســتهایی کــه به ضرر 
کارگران اســت، را در قالب برنامه ی 

توسعه بیاورند.
صادقی گفت: برنامه ی هفتم مالیات 
محور است و بار این مالیات اتفاقاً 
روی دوشِ کارگــران و کارمندان و 
حقوق بگیــر افتاده اســت. در این 
برنامه بیش از آنکه دولت در اختیار 
مردم باشــد، مردم در اختیار دولت 
قرار می گیرند. متاسفانه آنچه دولت 
نوشــته یک برنامه ی مالیاتی است 
نه برنامه ی خدماتــی به مردم برای 

بهبود معیشتِ آن ها.

رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه 
کارگــری گفــت: دلیل تــان بــرای 
افزایش سن و سابقه ی بازنشستگی 
چیست؟ هدف ؛ بالا رفتنِ پایداری 
صندوق اســت؟ اگر این است چرا 
سهم خودتان را از حق بیمه صندوق 
کم کرده اید؟ دولت سه درصد سهم 
بیمــه خود را به یــک درصد تقلیل 
داده و آن را به ســهم کارگر اضافه 
کرده است. همچنین 2۰درصد سهم 
کارفرما را به ۱۸ درصد تقلیل داده و 
آن را به دوش کارگر انداخته است. 
اگر بــه دنبال پایــداری صندوق ها 
هستید باید نقش دولت را پُررنگ تر 
کنید. نه اینکه بار این نقش را روی 
دوش قشر ضعیف جامعه بیندازید. 

این رفتار کاملًا متناقض است.

صادقــی بیــان کــرد: آیا کارگــران و 
بازنشستگان مسبب وضعیت امروز 
هستند؟ ما که سهمی در این وضعیت 
نداریــم و عامــل مشــکلاتِ امروز 
ســازمان تأمین اجتماعی نیستیم، لذا 
این دولت ها هســتند که با سیاســت 
های خودشان مســبب پدیدار شدن 

چنین وضعیتی هستند.
وی بیان کرد: شــما در طول سال ها 
ســهم خود را به صندوق پرداخت 
تعهــدات  مقابــل  در  و  نکردیــد 
جدیدی به سازمان تأمین اجتماعی 
تحمیل کرده اید. بدهی به روز شده ی 
دولت بــه تأمین اجتماعی با ســودِ 
مرکــبِ آن، حدود ۸5۰هزار میلیارد 
تومان اســت. دولت می گوید سود 
نمی دهــم و ســاده بدهــیِ خود را 

محاســبه می کنم! یعنی مثلا طلبِ 
مــا در ســال ۱۳۸۰ دقیقــا همان 
اســت بــدونِ آنکــه ارزش این 
پول در آن مقطع محاســبه شود! 
در ســال 54 مجلس شورای ملی 
در لایحــه ای کــه دولت های قبل 
از انقــلاب داده بود، این موضوع 
را تغییر داد که کارفرما اگر بدهی 
خــود را پرداخت نکرد جریمه و 
اگــر جریمه و اصــل را پرداخت 
نکرد، اموالش مصادره شــود؟ آن 
زمان هم گفته شد که دولت اگر سهم 
خود را پرداخت نکرد، به اصل پول 
او ســود مرکــب تعلــق می گیرد تا 

زمانی که آن را پرداخت کند.
رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه 
کارگــری تأکید کــرد: اگر بــه دنبال 
پایداری صندوق هســتید نباید این 
تصمیمات را بگیرید که از یک طرف 
سن و ســابقه و ســهم بیمه شده را 
افزایش دهید و از طرفی دیگر ســهم 
خــود را کاهش دهیــد و به تعهدات 

خود عمل نکنید!
وی گفت: در حوزه ی درمان نیز دولت 
به جای اجرای تعهدات خود، تأمین 
اجتماعی را مکلف بــه دادنِ روزانه 
دو ســاعت خدمات بــه بیمارانی که 

از ســوی وزارت بهداشــت معرفی 
می شــوند، کــرده اســت. در واقع به 
جای آنکه خود به ما خدمات بدهند 
از بیمارســتان ها و پزشــکانِ تامین 

اجتماعی هم نمی گذرند.
صادقی گفت: ما تصور می کنیم مفادِ 
ضــد کارگــری برنامه ی توســعه در 
شورای نگهبان تغییر خواهد کرد. چون 
سیاستهای ابلاغی مقام معظم رهبری 
)مدظلــه العالی( مبتنی بــر پایداری 
صندوق ها با نقش آفرینی دولت است.
رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه 
کارگری گفت: من معتقدم شــورای 
نگهبان این مصوبــات را رد خواهد 
کرد و اگر شورای نگهبان روی موضع 
خود پافشــاری کند، ایــن مصوبات 
به مجمع تشــخیص مصلحت نظام 

می رود.
وی بیان کرد: ما با کمک کارشناســان 
خبره دو نامه نوشــته ایم؛ یکی برای 
شورای نگهبان و دیگری برای مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام. نقطه ی 
اتکای ما این اســت که به واسطه ی 
این نامه نگاری به نتیجه برســیم. این 
رایزنی را متوقف نمی کنیم و به دنبال 
این هستیم که با پرداخت هزینه ی کم 

به خواسته ی خود برسیم.

هر گلی در زمان مناسب 
خودش شکوفا می شود

لــب  حکیمــی   
ســاحل، مردی رو 
دیــد کــه غمگین 

نشسته.
گفــت: چرا  حکیم 

غمگینی؟
داد:  جــواب  مــرد 
بســیار گرفتــارم و 
با  اصلا خوشبختی 

من یار نیست.
حکیم گفت : اگر الان داخل کشتی بودی و کشتی وسط دریا 
گرفتار طوفان شــده بود و تمام مسافراش غرق شده بودن و 

فقط تو زنده مونده بودی، بزرگترین آرزوت چی بود؟
مرد جواب داد: بزرگترین آرزوم این بود که به ساحل برسم و 

از طوفان و دریا خلاص شم...
حکیم گفت : الان تو لب ساحلی و این یعنی یکی از بزرگترین 

خوشبختی ها.
مرد با شنیدن این صحبت ها، خیلی خوشحال شد و با امیدی 

دوباره از جاش بلند شد و رفت.
نتیجه اخلاقی:

هیچوقــت تو زندگی نگو من بدشانســم و هیچ خیری بهم 
نرسیده چون ما آدما خیلی مواقع بهترین نعمتها رو داریم که 

دیگران حسرت اونا رو دارن. 
پس همیشــه باید در مقابل نعمتهائی که خــدا بهمون داده، 

شکرگزار و در مقابل سختی ها صبور باشیم.
 بارخدایا!

به داده هات شکر؛ که همه نعمته
به نداده هات شکر؛ که همه حکمته

به سختیهات شکر؛ که آزمونیه برای رشد ما
به خدا نگیم مشکلات بزرگی داریم*

به مشکلات بگیم خدای بزرگی داریم *
سلام

روزگارتون مملو از شکر الهی
لبتون خندان،دلتون شاد 

 سلامت وموفق باشیدوگردش ایام بکام
 امیدوارم چرخ زندگیتان زیبا وبروقف

 مراد بچرخه
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گزارش ماهنامه پیشکسوتان ازتلاش تازه و تحسین آمیز دکترمحمد تقی خسروانی مقدم؛ جراح زانو
جراح زانو و ارتوپد نمونه ادوار مختلف کشور، در بیمارستان شهید دکترفیاض بخش تهران خوش درخشید

تکنیک جدید بازسازی لیگامان صلیبی قدامی برای اولین بار درکشور

رئیس کانــون کارگران بازنشســته تامین اجتماعی 
تهران با اشاره به سخنان برخی از اعضای کمیسیون 
تلفیق مبنی بر وعده حل مشــکلات سازمان تأمین 
اجتماعی گفت: شما اگر راست می گویید مشکلات 
صندوق بازنشستگی  کشوری، لشکری و فولاد را 

حل کنید و بعد از آن ما حرفتان را باور می کنیم.
علی دهقــان کیا در گفتگو با خبرنــگار عصر خبر 

افزود: دولت ها و مجالس فعلی و گذشته ثابت کرده 
اند که نمی توان برای حل مشکلات سازمان تأمین 

اجتماعی به آنها امیدوار بود.
وی بــا طــرح این ســوال که چه کســانی ناترازی 
ســازمان تأمیــن اجتماعــی را بــه وجــود آورده 
انــد، اظهار داشــت: آیــا غیر از این اســت که 2۶ 
قانــون حمایتی توســط مجالس گذشــته تصویب 
و ســهم بیمه کارفرما بر عهده دولت گذاشــته شد 
 و پولی به ســازمان پرداخت نشــد کــه باعث این 

ناترازی است.
دهقان کیا تصریح کرد: در ســال جاری دولت 2۱4 
هــزار میلیارد تومان از ســازمان تأمیــن اجتماعی 
خدمات می گیرد بدون ایــن که ریالی پرداختی به 

تامین اجتماعی داشته باشد.
او اجرای اصلاحات پارامتریک در تامین اجتماعی 
را باعث حل مشــکلات این ســازمان ندانست و 

گفت: این طرح برای خرید زمان اســت وگرنه  راه 
حل مشکلات تامین اجتماعی این نیست.

رئیس کانــون کارگران بازنشســته تامین اجتماعی 
تهران گفت: با وجود این که در ماه نهم سال هستیم 
هنوز ۷۰ هزار میلیــارد تومانی که دولت باید طبق 
قانون به تامین اجتماعی پرداخت کند نیز پرداخت 

نشده است.
وی تصریح کرد: اگر بدهی ها به موقع به ســازمان 
تأمین اجتماعی پرداخت شــود ناتــرازی در تامین 

اجتماعی به سرعت حل خواهد شد.
او گفت: اگر دولت ها دســت از سر سازمان تأمین 
اجتماعــی بر دارند قول می دهم تا 2۰ ســال آینده 

مشکلی نباشد.
دهقــان کیا بــا بیان این که ملاک ما سیاســت های 
کلی کشور درباره تامین اجتماعی است، گفت: مگر 
بر عدم ایجــاد بدهی های جدیــد و جلوگیری از 

انباشــت بدهی ها به تامین اجتماعی  تاکید نشــده 
است پس چرا دولتمردان به این حرفها گوش نمی 

دهند؟
وی خاطر نشــان کرد: اگر بدهی ۷۰۰ هزار میلیارد 
تومانی دولت به تامین اجتماعی به موقع پرداخت  
می شــد امروز ســازمان صاحب 2 تریلیون و 4۰۰ 

هزار میلیارد تومان بود.
رئیس کانــون کارگران بازنشســته تامین اجتماعی 
تهــران گفــت: ســاختارها بــه وزیــر کار و مدیر 
عامل ســازمان تأمیــن اجتماعی اجــازه نمی دهد 
در برابــر دولت بایســتند و مطالبات بیمه شــدگان 
را پیگیــری کنند چرا که دولــت بزرگترین بدهکار 
به تامیــن اجتماعی اســت و وزیــر و مدیر عامل 
تامیــن اجتماعــی منصــوب دولت هســتند و این 
 افراد نمی توانند به دولت بگویند بالای چشــمت 

ابروست

دکترمحمدتقی خسروانی مقدم جراح زانو 
وارتوپدنمونه ادوار مختلف کشور در یک 
گفتگوی بسیار صمیمی با سردبیر نشریه 
درمورد تکنیک و نوآوری جدید جراحی 
 ACl بازســازی لیگامان صلیبــی قدامی
که برای اولین بار درکشــورانجام شــده 

توضیحاتی را ارایه فرمودند.
 )SLS( این تکنیک سیســتم بدون پیــچ
نامیده شــده و توســط این جــراح چیره 
دست ومتعهد وبرای اولین بار ابداع شده 
اســت. این تکنیک با اســتفاده ازسیستم 
بدون پیچ که توســط یک شــرکت دانش 
بنیان ایرانی تولید شده،انجام شده است . 
در روش هایی که درحال حاضر برای این 

عمل مورد اســتفاده قرارمی گیرد معمولا 
ازتاندونهای پشــت ران) هامســترینگ( 
استفاده می کنندو2تاندون ازبیمار برداشته 
مــی شــود وعارضــه اش این اســت که 
25 درصد  تا  تاندونهای هامســترینگ 
ضعیف می شــوند. در تکنیک جدید به 
جای 2تاندون از یک تاندون هامسترینگ 
استفاده می شود و درد پس از عمل جراحی 
کمتر ازروشــی است که تاکنون انجام می 
شده است وبیمارپس از عمل زودترتوان 
خود را بدســت می آورد .در روشــی که 
الان رایج اســت در استخوان درشت نی 
 ،S.L.S پیچ گذاشته میشود .ولی در روش
Dish. پیچ وجود ندارد وازیک وسیله بنام

Button که توســط یک شــرکت دانش 
بنیان داخلی تولید شــده اســت استفاده 
می شــود.ازمزایای این تکنیک ونوآوری 
مــی توان به تولید ملی بــودن آن ،کیفیت 
وکارآیی بهتر،هزینه کمتر ،توانبخشی سریع 
تر وراحت تربیمار ،بازگشــت به زندگی 
وکار بیمار در زمان کوتاهتر و مهمتر ازهمه 
داشتن مزایای قابل توجه این تکنیک در 
بیماران با جراحی مجدد )ریویژن( را می 
توان نام برد.این تکنیک نســبت به روش 
موجود عوارض بسیار کمتری دارد.ونتایج 
کوتاه مــدت وبلند مــدت آن هم بهتر از 
روش موجود است.مهمترین وبارزترین 
حسن این روش برای بیمارانی است که 

قبلا جراحی وبازســازی لیگامان صلیبی 
قدامی شــده انــد و نیازبه جراحی مجدد 
به علت ضربه وپارگــی مجدد دارند ) که 
اصطلاحا به آن ریویژن گفته می شود.(این 
روش برای ریویژن ها یک تکنیک بسیار 
عالی است و دغدغه های گذشته را ندارد 
ضمن آن که خبــری ازگرانی های روش 
قبلی نیســت.این تکنیک برای اولین بار 
درکشور ودر بیمارستان شهید دکترفیاض 
بخش که از بیمارستان های ملکی سازمان 

تامین اجتماعی است، انجام شده است .
این بیمارستان بیشــتر به اقشار ضعیف و 
آسیب پذیر و کارگر که جامعه هدف ما و ولی 

نعمتان ما  می باشند سرویس دهی می کند.

رییس کانون کارگران بازنشسته تامین اجتماعی تهران:
ارزش روز بدهی های دولت به تامین اجتماعی ۲ تریلیون و ۴00 هزار میلیارد تومان است

اتحادیــه  مدیــره  هیــأت  عبادی)عضــو  الله  اســد 
پیشکسوتان جامعه کارگری(:

اگر تشــکلات و جامعه کارگری با همدیگر یکسو و 
منسجم شوند حق مان را می توانیم بگیریم اما اگر به 
امید این بنشینم که شــاید مجلس برای ما کار انجام 

دهد اصلا همسان سازی اجرایی نمی شود.
اگــر طبقــه کارگر مــی خواهد متناســب ســازی و 
مطالباتش اجرا شود باید از بین جامعه کارگری برای 

خود نماینده انتخاب کنند.
 از نظــر بنده این نامه ای که جهت اجرای متناســب 
سازی نمایندگان تهیه کردند تنها شامل بازنشستگان 
کشوری و لشکری می شود و افرادی که عقیده دارند 
شامل بازنشستگان کارگری هم خواهد شد به نوعی 
خودشان را گول می زنند و نمایندگان با چنین کاری 

به دنبال جمع کردن رای جامعه کارگری هستند
 همتــرازی حقوق کارگران بازنشســته تا 9۰ درصد 

حقوق شاغلین شعاری بیش نیست
 اگــر دولت بدهــی خود به ســازمان تامین اجتماعی 
را پرداخــت کند، منابع برای متناسب ســازی حقوق 
کارگران بازنشســته تامین می شود؛ متاسفانه با وجود 
این حجم از بدهی، دولتی هیچ اقدامی برای پرداخت 

آن نمی کند.
 با ایــن وضعیت اقتصــادی موجود در کشــور بعید 
می دانــم دولت همترازی حقوق بازنشســتگان تا 9۰ 
درصد حقوق شــاغلین را بپذیــرد و بتواند منابع آن 
را در طی ۳ ســال تامین نماید؛ بــه تصور بنده دلیل 
این شــعارها، نزدیک بودن انتخابات مجلس شورای 
اســلامی اســت وگرنه چیزی شــامل حال کارگران 

بازنشسته نخواهد شد.
 به اعتقاد بنده، تا زمانی که تشکلات کارگری متحد و 
یکپارچه نشوند مشکلات کارگری و بازنشستگی حل 
نخواهد شد؛ وقتی همراه هم نیستند، طبیعی است که 

دولت هم از موضوع سوءاستفاده کند.
 یک دســت صدا ندارد؛ تشکلات کارگری باید با هم 

متحد شوند
 تا زمانی که تشکلات کارگری یک دست و یک صدا 
نباشند مشــکلی از بازنشســتگان حل نخواهد شد؛ 
انتقاد بنده پیش از دولت، به تشکلات کارگری است.
 در حال حاضــر کارگران بازنشســته صدایی ندارند 
تا شــنیده شــود؛ تشــکلات کارگری باید با اتحاد با 
یکدیگر صدای بازنشســتگان شــوند و به این از هم 

گسستگی پایان دهند.

  تا زمانی که تشکلات کارگری با هم همدل و همراه 
نباشــند، طبیعی است که سوءاستفاده کنندگان از این 
موضــوع نفع ببرنــد و این به ضــرر جامعه کارگری 

است.

نباید به امید نمایندگان مجلس دست روی دست بگذاریم
همسان سازی تنها با حضور نماینده از قشر کارگر در مجلس اجرا می شود

 عدم اجرای قانون الزام موجب افزایش مشکلات 
تامین اجتماعی شده است

 عضو کمیته بیمه و درمان اتحادیه پیشکسوتان جامعه 
کارگری

از زمان تصویب قانــون الزام تاکنون، هیچ دولتی این 

مهــم را به طــور کامل اجــرا نکرده اســت؛ با وجود 
تحریم ها نیز روز به روز بر مشــکلات سازمان تامین 

اجتماعی افزوده شده است.

طبــق آنچــه در قانــون الــزام آمده می بایســت صفر 
تــا صد درمان بیمه شــدگان بــه طور رایــگان انجام 
شــود و حتــی در صورتی که نیاز به اعــزام به خارج 
اختیــار  در  رایــگان  آمبولانــس  باشــد،  کشــور  از 
 بیمار قــرار گیــرد ولی متاســفانه این مهــم هیچگاه 

عملی نشد.

تحریم ها  می گوینــد  اینکه 
بر درمــان تاثیری نداشــته 
اشتباه است؛ تاثیر تحریم ها 
بسیار زیاد بوده و مشکلات 
شــدیدی را بــرای مــردم 

ایجاد نموده است.
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دبیران کمیته های مختلف خانه کارگرگزارش دادند؛ 
قراردادهای موقت- نبود نمایندگان کارگری در مجلس- کالای ارزان قیمت برای کارگران

درکنگــره اخیرخانه کارگــر که اوایل آذرماه درمحل اســتراحتگاه چمخاله گیلان 
برگزارشــد؛ دبیران کمیته های مختلف درگزارش هایی عملکرد خود را تشــریح 

نمودند. 
قراردادهای مشاغل دائم نیابد کمتر از چهار سال باشد 

دبیــر کمیته امنیت شــغلی خانه کارگر درنشســت کنگره سراســری خانه کارگر 
درچمخاله گیلان گفت: مهم ترین بحثی که وزارت کار باید در آن ورود کند، امنیت 
شــغلی برای افرادی است که مشاغل دائم فعالیت دارند، قراردادها باید مطابق با 

آیین نامه جدید باشد که براساس آن قراردادها نباید کمتر از چهار سال باشد. 
ناصــر چمنــی گفت: در قانون کار ماده ای وجود دارد که در حوزه امنیت شــغلی 
اســت، همچنین آیین نامه ای هم برای قرارداد افرادی که در کارهای غیرمســتمر 

فعالیت دارند ابلاغ شده که باید اجرایی شود. 
دبیر کمیته امنیت شــغلی خانه کارگر ادامه داد: افرادی که در کارهای غیرمســتمر 

هستند باید قرارداد چهار ساله داشته باشند. 
وی با اشــاره به دادنامه ۱۷9 عنوان کرد: برای ابطال این دادنامه باید خانه کارگر 
نامه ای را تنظیم کند و از نمایندگان بخواهیم این موضوع در کمیســیون اصل 9۰ 
بررســی شــود.  این فعال کارگری تأکید کرد: در راستای تأمین امنیت شغلی نیاز 
داریم این دادنامه ابطال شــود و لازم است تشکلات کارگری این موضوع را مد 
نظر داشته باشند.  نظرات تشکل های کارگری در کمیسیون های تخصصی استفاده 
شود  دبیر کمیته تشــکلات و اتحادیه های کارگری خانه کارگر نیز گفت: حضور 
اعضای تشکل های کارگری در کمیسیون های تخصصی در راستای اجرایی کردن 

اصل سه جانبه گرایی از مواردی است که باید مورد توجه و پیگیری قرار گیرد. 
فتح الله بیات گفت: در جلسه کمیته تشکلات و اتحادیه های کارگری خانه کارگر، 
حفظ و انسجام تشکلات کارگری توسط دبیران اجرایی، حضور بازنشستگان در 
هیئت های تشــخیص و حل اختلاف، استفاده از تجربه های آن ها و پیگیری رفع 
موانع قانونی حضور آن ها در این هیأت ها بررســی شــد.  دبیر کمیته تشکلات و 
اتحادیه های کارگری خانه کارگر ادامه داد: آموزش مستمر برای پرورش نیروهای 
جدید و متخصص و توانمندسازی آن ها و تشکیل کانال های فضای مجازی برای 

تبادل نظر بین تشکل ها از دیگر مواردی بود که مطرح شد. 
وی عنوان کرد: ارتباط تشــکلات کارگری کشــور با اتحادیه های بین المللی کار 
به واسطه خانه کارگر و همچنین ارتباط با ادارات و سازمان های مرتبط در جهت 

پیشبرد اهداف کارگران از مواردی بود که درباره آن ها بحث و تبادل نظر شد. 
ایــن فعــال کارگری ادامــه داد: نهادینه کــردن اعتراضات و اعتصابــات کارگری 
براساس اصل 2۷ قانون اساسی توسط خانه کارگر از مواردی است که باید مورد 

توجه قرار گیرد. 
بیات گفت: تشــکیل اتاق های فکر با حضــور خبره های کارگری با نظارت خانه 
کارگر در جهت پیشبرد اهداف کارگری و ساماندهی انجمن های صنفی کارگران 

ساختمانی سراسر کشور از مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد. 
نمایندگان مجلس اجرای صحیح قانون را پیگیری کنند 

دبیر کمیته دستمزد خانه کارگر گفت: تشکلات کارگری باید از نمایندگان مجلس 
بخواهند که به عنوان نهاد ناظر ، اجرای درســت قانون کارگری به ویژه ماده 4۱ را 
از وزیر مربوطه خواســتار شده و برای اجرای صحیح قانون پیگیری های لازم را 

داشته باشند. 
علیرضــا حیدری ادامه داد: از نمایندگان کارگران خواســته شــد در صورت عدم 
تصویب، در شــورای عالی کار صورت جلسه نکنند تا مشروعیت آن را از طرف 
کارگران زیر ســؤال ببرند و از نمایندگان خود حمایت همه جانبه داشــته باشند.  
وی عنوان کرد: تشــکلات کارگری برای پیگیری مطالبات کارگران در شــهرهای 
مختلف حمایت لازم را داشــته و در مواردی که لازم بود نســبت به تهیه طومار، 
امضا و انتشار عمومی آن اقدام کنند.  خلأ وجود نماینده خانه کارگر در مجلس  
دبیــر کمیته دبیران اجرایی خانه کارگر گفت: خلأ وجــود دبیرکل خانه کارگر در 
مجلس باعث شــد، شدیدترین حملات طرف داران ســرمایه دارای وارد شود که 

نتیجه آن افزایش سن و سابقه بود. 
محمدصادق محســنی کبیر گفت: جلســه کمیته دبیران اجرایی با ســه محوریت 
تغییرات اســاس نامه، انتخابات مجلس و تحولات کارگری و تشــکیلاتی برگزار 
شــد.  دبیر کمیتــه دبیران اجرایی خانــه کارگر ادامه داد: ضــرورت تغییر یک بند 
اساس نامه مطرح شد، دبیران اجرایی نظرات خود را مطرح کردند و مصوب شد 
تا کلیات اســاس نامه با قانون جدید منطبق شــود، در قانون جدید امکان فعالیت 

سیاسی وجود ندارد و همه دبیران به تطبیق با قانون جدید رأی دادند. 
وی درباره انتخابات و لزوم نقش آفرینی خانه کارگر تا قبل از اعمال تغییرات در 
اساس نامه گفت: نام نویسی دبیرکل خانه کارگر نهایی نشده اما از اعضایی که برای 
مجلس نام نویســی کرده اند حمایت می شــود و در مواردی هم که عضو کاندیدا 

نشده از افرادی که تفکر هم سو دارند حمایت خواهد شد. 
به کارگیری اتباع به تامین اجتماعی آسیب زده است 

دبیر کمیته
 بیمه و درمان خانه کارگر هم گفت: عدم کارایی حوزه درمان بیانگر عدم کارایی 
مدیریت و اداره مراکز به شکل سنتی است، مدیران به دلیل محدودیت اختیارات، 

توان تصمیم گیری را ندارند، باید در نحوه اداره مراکز بازنگری شود. 
اکبر قربانی گفت: در جلسه کمیته بیمه و درمان، موضوعات در سه گروه بررسی 
شــد که شامل بیمه تکمیلی درمان بازنشســتگان، نحوه مدیریت مراکز درمانی و 

افزایش سن و سابقه بود. 
دبیــر کمیته بیمــه و درمان خانــه کارگر عنوان کــرد: وضعیت درمان ســازمان، 
جواب گوی بیمه شدگان نیست، شرایط به گونه ای است که انتظارات کمی و کیفی 
بیمه شــده برآورده نمی شــود و از این رو وجود بیمه مکمل برای بازنشســتگان 

ضرورت دارد. 
این مســئول عنوان کرد: به نظر می رســد بیمه آتیه سازان حافظ هیچ گونه ضریب 
خســارت بالاتر از حق بیمــه را نمی پذیرد؛ باید در این حوزه کمیته ای تشــکیل 
شــود که مشــخص کند، آیا همه هزینه های انجام شده را پرداخت کرده و اگر در 
 ســال هایی ضریب خسارت بیشــتر از ۸۰ درصد بود، نحوه عملکرد به چه شکل 
خواهــد بــود.  قربانــی بیان کــرد: رویکرد مســئولین درمان ســازمان در توجیه 
ناکارآمدی درمان، کمبود پزشــکان متخصص و عــدم تمایل به کار در این مراکز 
اعلام شده است؛ مســابقه ای که بین مراکز درمانی دولتی و تأمین اجتماعی برای 
افزایش حقوق پزشــکان برای حفظ آن ها ایجاد شده امری باطل است که نتیجه 

آن زیان به بیت المال و بیمه و به نفع پزشکان است. 

توزیع سبد کالای ارزان با همکاری اتحادیه امکان 
محمود امانی پور دبیر کمیته آموزش و اموراعضاء در ابتدا به ضرورت برگزاری 
کنگره عادی و فوق العاده سراسری خانه کارگر اشاره کرد و گفت: شرایط جدید 
ایجاد شده توسط دولت و مجلس در قالب مصوبات برنامه هفتم توسعه، منجر به 

تغییرات مضر در قانون تامین اجتماعی شد. 
وی در ادامــه ضمن تشــریح مســائل مربوط به حــوزه آمــوزش و اموراعضاء 
گفــت: در حوزه عضوگیــری، به اقداماتــی نظیر تنوع و تکثر خدمات، توســعه 
و اضافــه کــردن مراکــز طــرف قــرارداد بــه عنــوان یکــی از خدمــات موثر، 
توســعه کمــی و کیفــی دوره های آموزشــی کوتاه مــدت رایگان بــا محوریت 
آموزش هــای مهــارت محــور، توانمنــدی ســازی افراد و گســترش مشــاغل 
 خانگــی بــه خصــوص در میــان خانواده هــای کارگــر اشــاره و مــورد تاکید 
قرار گرفت.  دبیر کمیته آموزش و اموراعضاء در ادامه گفت: با توجه به شــرایط 
ســخت معیشتی جامعه کارگری و بازنشستگی و با عنایت به سیاست های جدید 
اتحادیــه امــکان در همکاری نزدیک با تشــکیلات خانه کارگر، از کلیه شــعب 
درخواســت می گردد توزیــع ســبد کالای ارزان قیمت را با همــکاری اتحادیه 
مذکور ســرلوحه فعالیت خود قرار دهند و تشــکیل تعاونی های مصرف کارکنان 
در اســتان های مختلف را بــرای جلوگیری از تبعات مالیاتــی به صورت جدی 

پیگیری نمایند. 
وی افزود: به منظور افزایش ضریب نفوذ تشــکیلات در اقصی نقاط کشور مقرر 
گردید نســبت به راه اندازی و دفاتر مجازی عضوگیری در شــهرهای فاقد شعبه 

اقدام شود.
 متن خبر کمیته آموزش و اموراعضاء

محمود امانی پور دبیر کمیته آموزش و اموراعضاء در ابتدا به ضرورت برگزاری 
کنگره عادی و فوق العاده سراسری خانه کارگر اشاره کرد و گفت: شرایط جدید 
ایجاد شده توسط دولت و مجلس در قالب مصوبات برنامه هفتم توسعه، منجر به 

تغییرات مضر در قانون تامین اجتماعی شد.
وی در ادامه ضمن تشریح مسائل مربوط به حوزه آموزش و اموراعضاء گفت: در 
حوزه عضوگیری، به اقداماتی نظیر تنوع و تکثر خدمات، توســعه و اضافه کردن 
مراکز طرف قرارداد به عنوان یکی از خدمات موثر، توسعه کمی و کیفی دوره های 
آموزشــی کوتاه مدت رایگان با محوریت آموزش های مهارت محور، توانمندی 
ســازی افراد و گسترش مشاغل خانگی به خصوص در میان خانواده های کارگر 

اشاره و مورد تاکید قرار گرفت.
دبیر کمیته آموزش و اموراعضاء در ادامه گفت: با توجه به شرایط سخت معیشتی 
جامعه کارگری و بازنشســتگی و با عنایت به سیاست های جدید اتحادیه امکان 
در همکاری نزدیک با تشــکیلات خانه کارگر، از کلیه شعب درخواست می گردد 
توزیع سبد کالای ارزان قیمت را با همکاری اتحادیه مذکور سرلوحه فعالیت خود 
قرار دهند و تشــکیل تعاونی های مصرف کارکنان در استان های مختلف را برای 

جلوگیری از تبعات مالیاتی به صورت جدی پیگیری نمایند.
وی افزود: به منظور افزایش ضریب نفوذ تشــکیلات در اقصی نقاط کشور مقرر 
گردید نســبت به راه اندازی و دفاتر مجازی عضوگیری در شــهرهای فاقد شعبه 
اقدام شود. امانی پور در پایان گفت: فعال کردن کلاس های قرآنی در تمام شعب
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68صفحه آخر
  ماهنامه خبری ـ تحلیلی اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری

  مدیرمسئول: حسن صادقی
  مدیر اجرایی و سردبیر: سیدمجتبی قریشیان

  دبیر تحریریه: نادر ملک پور
  هیأت تحریریه: سیدمجتبی قریشیان، نادر ملک پور، علیرضا حیدری، مهدی پیمان، محمد هداوند

  صفحه آرا: سعید اصغری و یوسف عزیزی مایوان
  چاپ: کاروکارگر

گزارش خبرنگار" اتحادیه پیشکسوتان" ازکنگره سالانه خانه کارگر: 

ربیعی: فقدان رشد اقتصادی موجب ناپایداری صندوق تأمین اجتماعی شده است 
محجوب: مصوبه مجلس اقدامی تند و بدون محاسبه است 

دوم آذرماه ۱4۰2 استراحتگاه " چمخاله" درگیلان میزبان نشست سراسری 
اعضای کنگره خانه کارگربود؛ آقایان حســین کمالی؛ علی ربیعی وحســن 
صادقی دراین همایش بزرگ کارگری مطالب بســیارمهمی را درخصوص 

مسایل گوناگون جامعه کارگری وبازنشستگی بیان کردند. 
حسن صادقی  معاون دبیرکل خانه کارگر در شروع این کنگره گفت: نباید 
موانع و مشکلات، زبان و چهره ما را دچار ترس کند، ما این مسئولیت را 
به عهده گرفته ایم تا بتوانیم سنگربان بی سنگربانانی باشیم که در برابر دست 

اندازی صاحبان زر، زور، ثروت و قدرت هیچ پناه گاهی ندارند. 
معاون دبیرکل خانه کارگر عنوان کرد: در اتفاقات اخیر که برای برنامه هفتم 
افتاد با مسائل و مشکلاتی روبه رو شدیم که استمرار خواهد داشت، وقتی 
برنامه هفتم هرآنچه ظرف 4۳ سال کسب کرده ایم را خدشه دار کند، ناگزیر 

هســتیم حرکت کنیم و تحرک داشته باشــیم.وی اضافه کرد: البته در گذشته 
هــم، بعد از برنامــه اول و دوم در تمام برنامه های بعدی همین مولفه هایی 
که امروز در قالب برنامه هفتم روی میز هیأت رئیســه مجلس بوده وجود 
داشــته؛ امــا وقتی به صحن مجلــس می رفت تفکری به اســم حمایت از 

کارگران بود که مانع از آن می شد. 
وی با بیان اینکه در برنامه ششم دولت مکلف شده که بدهی خود به تأمین 
اجتماعی را در ســال پایانی صفر کند، عنوان کرد: این اتفاق نیفتاد؛ تأمین 
اجتماعی ســازمانی غیردولتی اســت که با مبلغ های دریافتی از کارگران و 
بازنشستگان ایجاد شده و روی پای خود ایستاده، اگر می خواهیم روی پای 
خودش باشــد باید همه به تعهدات خود عمل کنیم، چرا دولت و مجلس 
وقتی به تأمین اجتماعی می رســند آن را فرزند خوانده متصور می شوند و 

نگاه دوگانه دارند.  
صادقــی تصریح کــرد: آنچــه در برنامه هفتم به مشــام ما می خــورد بوی 
ضربه پذیر کردن بازنشســتگان و کارگرانی است که طرفدار نظام و انقلاب 
هستند. با متناسب سازی موافق هستیم در صورتی که منابع آن تعریف شده 

باشد که در برنامه ششم صراحت داشت. 
دراین نشست علی ربیعی، عضو شورای مرکزی خانه کارگر  گفت: متوسط 
رشــد اقتصــادی ما در 4۰ ســال بین 2 تا ۳ درصد بــود در صورتی که در 
ســندهای چشم انداز ۸ درصد پیش بینی شــده و این موضوع فاصله ما را 

با کشورهای دیگر بیشتر کرده و در جامعه کارگری هم تأثیرگذار است. 
عضو شورای مرکزی خانه کارگر ادامه داد: فقدان رشد اقتصادی باعث شده 
صندوق تأمین اجتماعی ناپایدار شود، چرا که کارخانه ها شکل نگرفته اند 
و کارگران صنعتی ما رشــد پیدا نکرده اند، ما صنایع را نوسازی نکردیم که 

خطرناک است. 
  وزیر اسبق کار عنوان کرد: تعداد افراد در انتظار شغل و ناامید در دست یابی 
به شــغل روزبه روز بیشتر می شــود؛ امروز میانگین بیکاری در بین جوانان 
2۰ تا ۳۰ درصد است، افرادی که نه شغل دارند، نه در حال آموزشند و نه 

دارای مهارت، در حال افزایش اســت.وی اضافه کرد: شغل هایی به وجود 
آمده که کیفیت ندارند، 2 میلیون شــاغل در اســنپ و تپســی در یک شهر 
داریم.این مسئول بیان کرد: اعلام می شود که اشتغال زایی شده است؛ اما این 

ها ناامیدکننده ترین و ناپایدارترین شغل هایی هستند که ایجاد شده است. 
حســین کمالی، دبیرکل حزب اســلامی کار در ادامه این نشست گفت: در 
قانون کار که ســیر تکاملی داشــته توجه به حقوق کارگران مورد تأکید بود 
و در همین راستا رســیدگی به اخراج کارگران به هیأت های حل اختلاف 
واگذار شــد و این مقدمه اختلاف نظر بین جامعه کارگری و افرادی بود که 

مدیریت صنعتی و کشاورزی کشور را در دست داشتند. 
دبیرکل حزب اســلامی کار ادامه داد: اولین نهــادی که علیه قانون کار قیام 
کرد سازمان برنامه و بودجه بود، از روزهای نخست سعی کردند تغییراتی 
را ایجاد کنند و آخرین دســتاوردهای آن ها در برنامه هفتم اســت که سن 
بازنشســتگی افزایش پیدا کرده و براساس آن میزان اشتغال ۱۰ تا ۱2 سال 

افزایش می یابد. 
عضو شــورای مرکزی خانه کارگر اظهار کرد: با قدرت و حمایت انقلاب 
از جامعــه کارگری بیان کردیم کــه برای حداقل مزد باید خانواده پنج نفره 
ملاک باشــد اما از همان ابتدا ایراد وارد کردنــد تا اینکه به کمتر از چهار 

نفر رسیده است. 
وزیر اســبق کار بیان کــرد: درحال حاضر حداقل حقوق هــا زیر یک دوم 
خط فقر است و با جامعه ای که بیشتر مردم آن زیر خط فقر و حداقلی بگیر 
اســت می خواهند پیشرفت ایجاد کنند؛ البته روابط کار در چند سال آینده 
تغییر پیدا خواهد کرد، حتی مسائل حقوقی هم تغییر پیدا می کند و جامعه 

کارگری باید برای تغییرات آینده آماده باشد. 
دبیرکل حزب اســلامی کار گفت: افزایش ســن و سابقه مانع ورودی های 
جدید می شــود، مشاغل هم به شــکلی ساماندهی می شــود که افرادی که 
بازنشســته می شوند اواخر عمرشان باشــد و بعد از آن، زمان برای اینکه 

زندگی خود را ادامه دهند وجود نخواهد داشت. 

علیرضا محجوب، دبیرکل خانه کارگر عنوان کرد: دولت افزایش ســن را در پیشــنهاد خود آورد، انتظار داشتیم در 
مجلس کنار گذاشته شود، اما مجلس با نمایندگانی مانند بابایی همراهی نکرد، اکنون باید برای شورای نگهبان و 

مجمع تشخیص مصلحت نظام توضیحات ارائه شود. 
ایــن فعــال حوزه کارگری ادامــه داد: ما تلاش های خود را در ایــن حوزه ادامه خواهیم داد، ایــن یک اقدام تند، 

یک طرفه، نامربوط و بدون محاسبه است، کسی در دنیا پیدا نشده 42 سال را اساس بازنشستگی قرار دهد. 
وی تصریح  کرد: وقتی افراد مطالعه نمی کنند و مطلبی می نویســند نتیجه این می شــود که می گویند ۳5 سال سابقه 

سرجای خود است؛ در صورتی که فقط برای مشاغل سخت و زیان آور و بازنسشتگی های پیش از موعد و برخی 
موارد محدود صدق می کند. 

محجوب گفت: لغو تصمیمی که گرفته شده دو سوم رأی مجلس را می خواهد و این نشان  می دهد کار سخت شده 
اما ما به مسیر خود ادامه خواهیم داد. 

دبیرکل خانه کارگر گفت: براســاس قانون جدید، سقف افزایش سابقه 42 سال و یک ماه است، سن بازنشستگی 
هم به ۶2 سال و یک ماه می رسد و این تصمیم گیری کاملًا یک طرفه است.

کانون هاو تشکلات کارگری باید به حمایت از کارگران توجه بیشتری داشته باشند و با هر گرایشی از حقوق جامعه کارگری دفاع کنند

یی متفاوت برای پیشکسوتان؟! یلدا
سهم اینها آه است و غصه!


